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Išvakarėse Rinki 
Lietuvių Sąjūdis; Demo­
kratai Ir Republikonai 
Gerinasi Lietuviams

ht

Amerikiečiai lietuviai išvaka­
rėse rinkimų aktingai veikia abe­
jose partijose. Lietuviai demo­
kratai agituoja už demokratus,o 
republikonai už republikonus, 
bet nepriklausomieji jokiai par­
tijai sako: “Mes balsuosime už 
tuos partijų kandidatus, kurie 
mūsų nuomone sąžiningesni ir 
lietuviams palankesni. Tokį pa­
reiškimą išgirdęs p. KB aš klau­
siau jo: o kurį gi politinė par­
tija lietuviams palankesnė? Ste­
bėjausi gavęs atsakymą p, KB., 
jis sako: republikonai! Demo­
kratai Jaltoje pardavė Lietuvą 
ir arti 80 milijonų kitų europie­
čių Stalinui, o dabar republiko­
nai žada išvaduoti pavergtuo­
sius.

Deja, demokratas p. LJ pa­
šokęs nuo artimojo stalo sėdy­
nės, pareiškė: Demokratai ne­
pardavė europiečių, demokratus 
apgavo Stalinas! Nepartinis iro­
niškai atšovė sakydamas: De­
mokratai buvo durni, dasileido 
apgavystės, prašau nekaltinti 
manęs už tai! Aš balsavau du 
kartus už demokratus ir du kar­
tus už republikonus, dabar bal 
suėsiu už republikonus — pa­
reiškė nepartinis p. KB. Demo­
kratas neradęs argumentams 
žodžiu, nusileido oponentui. Ta’p 
baigėsi dis’ usijos. Ir tokių su- 
sikirt'mn yra daug d mokratų 
su republikonais. Lie uviai ge­
rsi žino davi - us demokratų 
užsienių politikos be jokių gin­
čų, esu tikras, kad jie žinos 
kas jųjų bičiuliai ir priešai, jie 
balsuos kaip nori ir supranta 
pienų ir kitų politiką. Prisimenu 
šį įvykį del to, kad neužilgo 
rinkimai bus jau įvykę, žino­
sime kas gerai ar blogai balsa­
vo. Tiek iš lietuvių politinių 
grupių ginčų politikoje.

- “AL” MC

Balsuokite Už Tris 
Laisniu Klausimus

Iš priežasties pirmenybės su­
teiktos abiejų partijų kandida­
tam į prezidentus šįmet, kyla 
susirūpinimas, kad balsuotojai 
apsileis balsuoti trijuose klausi­
muose, kas link alkoholiškų gė­
rynių 351 miestuose ir mieste­
liuose šioje valstybėje. Per šiuos 
klausimus, kiekvienos viętovės 
piliečiai turi tęisę kąs dų metu 
pasirinkti arba tvarkingą alko­
holiškų gėrymų pardavimo tesi­
mą arba sugryžimą prie “Pro- 
hibicijos ir jos pasekmių, rakie- 
tierių, prasikaltimų, įstatymų 
laužymo.

Ękpnomįškai, yra gęrąi žino­
mas faktas, kad sugryžimąs 
prie Prohįbįcijos sykių atnęšą 
nedarbą tūkstančiam Massachu­
setts dirbantiem vyram ir mo-» 
terim, kurie pragyvenimą pelni- 
ja iš gaminimo, išdalinimo ir 
pardavinėjimo alkoholiškų gė­
rymų ir produktų. Be to, nuos­
toliai taksų įneigose sumokėtose 
vietovei, valstybei įr kyąštųi 
gimtai išardytų valstybes ękgnų-. 
miją, tuo būdu reiktų padidint 
taksas ar sumažint dabartines 
pašalpas seniems žmonėms.

1950 metais, apie pusė milijo­
no Massachusetts valstybės bal­
suotojų apsileido balsuoti šiuose 
svarbiuose klausimuose. Kiek­
vieno piliečio pareigą yra iš­
reikšt sąvo opiniją, kąs imą la­
bai trumpą laiką pastatyt tris 
kryželius prie “YES”.
ALASKA PARUOŠTA

Elmendorf Oro Bazė, Alaska. 
— Alaska, kurs rusai pirmiausia 
gali pulti prieš Jungtines Vals­
tybes, jau pasiruošusi su ka­
riais ir lėktuvais atremti tokį 
užpuolimą. LęiL Ggngitgjąg 
iiam E. Kepner, Alaskos koman­
dos vadas, pranešė, kad jau 
tinkamai paruošta priimti ka­
reivių, lakūnų didelius skaįčius. 
Jau pristatyta nauji pastatą! 
kareiviams ir aerodromai dide­
liems bombnešiams ir roboti- 
niam lėktuviam.
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SVETIMU KALBU SPAUDOS KONFERENCIJA SU 
GUBERNATORIUM ADLA1 E. STEVENSON

Iš kairės į dešinę; J. Leonaitė, “Ameri- 
kas Lietuvis”, Worcester, Mass.; Romeo D. 
Raymond, “La Justice”, Holyoke, Mass.; ponas 
ir ponia Stanley .Walczak, Hc’yoke, Mass.; po­
nas ir ponia Bernard Hyatt,“Jewish Advocate”, 
Boston; Gubernatorius Adlai E. Stevenson; 
Ben Bartzoff, “JewishAd vocate,Boston; John 
Chmielinski, Kuryer Codzienny, Boston, Mass.; 
R. Benoit, L’Action, Manchester, N. H.; M. 
Ozanian, “Hairenik”, Boston; G. M. Penartity, 
“Dielli”, Boston, Mass.

Boston, Mass. — Sekmadienio ryte, spalio 
26-tą, Statler viešbuty, Gubernatorius Adlai 
Stevenson, demokratų kandidatas į prezidentus, 
pasakė reikšmingą kalbą Amerikos Vetera­
nams, paskui priėmė svetimų kalbų spaudos 
atstovus konferencijai. Kalbėdamas į laikraščių 
atstovus, jis pasveikino visus primindamas, 
kad tokios grupelės per visą kraštą sudaro mū­
sų garbingą Ameriką. Jisai pareiškė, kad per 
paskutinį Šimtmetį, buvo trys svetimos kilmės 
gubernatoriai Illinois valstybėje. Jisai pareiš­

kė, kad stovi už išlaisvinimą pavergtų tautų, su 
kuo mažiausia kraujo pralėjimo. Gubernato­
rius Stevenson buvo labai draugiškas ir visi 
stebėjosi iš jo gilios išminties. Visi kalbėdami 
tarp savęs sakė, kad būtų geras prezidentas.

Vėliau, laike pietų, tame pačiame viešbuty, 
dalyvavo apie dvidešimts-penki svetimų kalbų 
grupių atstovai. Adv. Jonas J. Grigalus, gerai 
žinomas juristas, Lietuvių Sekcijos pirminin­
kas dalyvavo pietuose. Michael Cieplinski, De­
mokratų Tautinio Komiteto direktorius pasvei­
kino visus svečius ir perstatė James Minotto, 
E. C. A. misijos Portugalijoj viršininkas. P. 
Minotto savo įdomia kalba, paaiškino kaip da­
bartinė vyriausybė, pradėjusi tuojaus po Ant­
rojo Pasaulinio karo, išgelbėjo Europą nuo ko­
munizmo. Visiems klausytojams paaiškėjo, 
kad Jungtinės Valstybės visokiais būdais at­
laikė Europos tautas nuo pavergimo ir kad 
artinasi laikas kada ir už Geležinės Uždangos 
vergai bus išlaisvinti.

Per-Rikite
STANISLAUS G.

W0ND0L3WSKI

VALSTYBĖS ATSTOVĄ
Ward 5 — Worcester

RINKIMAI — LAPKRIČIO 4
Nuo 8-tos vai. ryto iki 8-tos vai. vakaro

Per-Rinkite 
WILLIAM C.
BOWEN

CLERKof COURTS
Ęlerka civįlipėse ir 

krjįninaįinėse teismuose

Ponas BOWEN yra kandidatas 
del PER-RINKIMO į “CLERK 
OF COURTS”, ateinančią lapkri­
čio 4-tą dieną. WILLIAM C. BOWEN

Dorothy Ankstutis 
25 Columbia St.

Višinskis Išvadino 
Acheson Melagiu

JUNGTINĖS TAUTOS, N. Y. 
— Sovietų Užsienio Ministeris 
Višinskis atmetė Amerikos pra­
šymą taikos Korėjoj pagal Jung­
tinu Tautų sąlygas kaipo nepri­
imtinas. Jisai pasiųlė įsteigti 
kariaujančių ir neutrališkų tau­
tų komisiją, kuri rūpintųsi grei­
tai užbaigt Korėjos karą. Vi­
šinskį atsisakė nė kiek nusileisti 
Jungtinu Tautų laisvos komu­
nistų karo belaisvių repatriaci­
jas principe, kurs sustabdė 
Panmunjomo paliaubų konfe­
rencijas. Višinskis kalbėjo per 
tris ir pusę valandas.

Višinskis kelis kartus pavadi­
no Achesoną melagiu ir sakė, 
kad Acheson apkaltino Sovietų 
Uniją už 1 arą Korėjoj vien tik 
kaipo manievrą prieš rinkimus 
' merike.

LONDON. — Varšavos radio 
pranešė, kad beveik visi 99.97 
nuošimčiai balsavo ir visi balsa­
vo už komunistų kontroliuotus 
Nacionalistus Fronto kandida­
tus.

Šešios Dienos Teliko 
Išgelbėt Ameriką, 
Perspėjo Nixon

LOS ANGELES, Calif. — Se­
natorius Richard M. Nixon, re- 
publikonų kandidatas į vice­
prezidentus, perspėjo, kad še­
šios dienos liko išgelbėt Ameri­
ką. Senatorius Nixon, būdamas 
tarp tų balsuotojų kurie išrinko 
jį į Senatą kalbėjo per radio ir 
televiziją. Jis sakė kad Ame­
rikos ateitis bus nusverta, ka­
da balsuotojai eis į nuskirtas 
rinkimo vietas sekantį antradie- 
nįį Senatorius Nixcn pareiškė, 
kad trys didelės problemos stovi 
prieš visų akis, tai — Korėjos 
karas, aukštos taksos ir vyriau­
sybės eikvojančios išlaidos — 
ir sakė, kad tiktai republikonų 
kandidatas į prezidentus gali 
visus tris išrišt. Jisai pareiškė, 
kad mums reikia vado, kurs ga­
lėtų atnešt taiką Amerikai ir 
pasauliui.

ILGAI KALBA■■■ MA2A1 VEIKIA...
Tai Rekordas CHRtSTIAItHERTER 
Nors daug kalba, kad yra Jūsų draugas, BET •

JO REKORDAS PATS DEL SAVE KALBA!
Jisai prieš VETERANUS . . . Balsavo prieš tinkamus 

įrengimus Chelsea Kareivių Namui!
Jis prieš LIGONIUS ir Nenormališkus Žmones . . . Bal­

savo prieš apsaugą nuo ugnies Valstijos ligonines.
Jis prieš DARBININKUS . . . Balsavo prieš praplėtimą 

Darbininkų Kompensacijos Įstatymo užmokėt sužeis­
tiem darbininkam nuo pirmos dienos.

i Tremtinių Grapes 
Susijungė Vakarinėje 
Vokietijoje

MUNICH, Vokietija. Devynios 
tremtinių grupės iš Sovietų 
Unijos susijungė tikslu iš’ais- 
vinti žmones gyvenančius da­
bartinėje Sovietų Unijoj nuo 
komunistų diktatūros. Nauja 
unija pasižadėjo įsteigt demo­
kratišką valdymo formą, kokią 
pavergtos tautos norzs, ir ne­
priims jokią grupę siekiančią 
Rusijos prokomunistišką režimą 
atsteigt arba nęsutikančią pri­
pažint apsisprendimo principus 
Uniją kvietė kitas sovietų trem­
tinių grupes priimančias šiuos 
principus dalyvauti unijoj.
•A --r _-------------- -------.-------"—TT

Rinkimų Išdavos 
Per Visų Pasaulį

NĘW- YORK, N- Y. — “Voice 
of America”, štabas iš 300 pra­
nešėjų, reporterių, teknikų, ko­
respondentų pradės transliuoti 
rinkimų išdavas antradienio va­
kare ir toliau juos tęs per naktį 
ir trečiadienį, Rinkimų išdavos 
bu§ transliuojamos per visą pa­
saulį ispanų, rusų, prancūzų, -ja­
ponų ir 42 kitose kalbose.Trans- 
liavimai bus ypač nukreipti už 
Geležinės Uždangos ir 500,000,- 
000 angliškai kalbantiems žmo­
nėms per visą pasaulį,

Jis prieš DARBĄ ... Jis balsavo už Taft-Hartley Įstaty­
mą.

Jis prieš Pagelbą SENIEMS ŽMONĖMS . . . Balsavo du 
sykiu prieš praplėtimą Social Security Akto!

Jisai Prieš KARIAUJANČIUS . . . Balsavo prieš leidimą 
Antrojo Pasaulinio Karo tarnaujančius balsuoti.

Jisai prieš MAŽUMAS . . . Balsavo už suvaržymą Fair 
Employment Practices Commission (FEPC), per 
atėmimą paprastų užlaikymo lėšų!

Jisai prieš VIEŠŲ ĮSTAIGŲ PAGERINIMUS . . . Bal­
savo prieš įsteigimą ir pagerinimą Logan Airport!

Jisai prieš UNIJAS . . . Balsavo už pašaukimą Valstybės 
Policijos laike streikų — nors nebuvo muštynių.

Jisai už STREIKŲ LAUŽYMĄ, Remia Privatiškas Alie­
jaus Rezervas, Remia Darbininkų Išnaudojimą, Aukš­
tus Nuošimčius Už Paskolą, pagal jo balsavimo 
Massachusetts Legislatrūo ir Kongrese Rekordus.

Tai TikDALIS ! Yra DAUGIAU Atidengti! !
NEREMKITE TUOS KURIE NEVEIKIA

BALSUOKITE Už

PAREIGŲ ATLIKIMĄ

Per-Rinkite

GUBERNATORIŲ

DEVER
Joseph Grigaitis 
32 Houghton St 

Worcester, Mass.
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POSLAPIS ANTRAS AMERIKOS LUTUVIB Lapkričio (Nov.) 1, 1952

i LIETUVIAI AMERIKOJE ir PASAULYJE i
HARTFORD, CONN.

Įkurtas ALB Skyrius, Vei­
kėjai, Organizacijų Vadai 
Posėdyje Su Prelatu J. 
Ambotu Pasisakė Už ALB 
Įkurdinimą.

VIETOS lietuvių visuomenės 
ir organizacijų vadai sušaukti į 
bendrąjį posėdį ketvirtadienio 
vakare klube pasisakė už įsteigi­
mą JAV Lietuvių Bendruome­
nės vietovės. Posėdį sušaukė 
LOKo narys p. Chase, trumpais 
bruožais paaiškindamas svarbą 
ir naudą mūsų išeivijai lietuviš­
kos bendruomenės — lietuvių 
apsijungimo išlaikymui Ameri­
koniškos Lietuvos, tikriau sa-

Chase, Prelatas J. Ambotas (ku­
riam dalyviai suteikė garbės na­
rio teisę), Raštininku p.- Felik­
sas Bočiūnas, posėdis buvo pa- 
vizdingoje nuotaikoje. Išklausius 
kalbų ir apsvarsčius reikalingu­
mą įsteigti ALB. vietovę—sky­
rių Hartforde, buvo išrinktas 

■ Laikinasis Organizacinis Komi­
tetas iš šių ypatų: W. M. Chase, 
Prel. J. Ambotas, Feliksas Bo­
čiūnas, Inž. J. Guntulis, p. Jad­
vyga Gražulienė ir p. Augusti- 
navičius, kurie pasidalins komi­
teto pareigomis. Posėdžio vedė­
jas p. W. M. Chase padėkojo 
visiems dalyviams už atsilanky­
mą j steigiamąjį ALB-nės po-

kant, lietuvių tautinio ir kultū­
rinio gyvenimo Amerikoje, stip­
rinimui mūsų lietuviško gyveni­
mo, organizacijų ir spaudos or­
ganų, Lietuvos vadavimo akci­
jos ir budėti sargyboj mūsų 
plačiųjų laisvių, kurias teikia 
JAV santvarka ir konstitucija. 
LOKo narys p. W. M. Chase, 
trumpais bruožais paryškino 
svarbą lietuvių bendruomenės 
nurodydamas veikėjams ir vei­
kėjoms mūsų lietuviškos kolo­
nijos lietuvių apsi jungimo ir 
tautinės vienybės svarbos reikš­
mę. Jis prisiminė žydų tautos 
bendruomenių laimėjimus ir ne- 
ginčinamų faktų šviesoje nuro­
dė kaip žydai per apie du tūks­
tančius metų išbarstyti po pla­
tųjį pasaulį tapo laimėtojai, iš­
laikė savo tautybę, kultūrą ir 
pasiekė savo prabočių kraštui 
laisvės, kaip jie galingi dabar­
ties laikais Amerikoje ir kituo­
se pasaulio kraštuose.

Įspūdingai ir ilgametinio pa­
tyrimo iš pergyvenimo savo 
ryškiai pasisakė mūsų senelis 
prelatas, Jonaą Ambotas. Jis 
savo kalbos įžangoje pasakė:

sėdį ir kalbas bei nuomones. Jo 
pare'škimu, dabar telieka tik­
tai šaukti visus Hartfordo lie­
tuvius į lietuviškos bendruome­
nės oficialų įkurdinimo masinį 
susirinkimą, tikriau sakant,ren­
giam.'.^ ‘ krikštynas”! Kurios 
bus iškilmingos su gražia meni­
ne programa, paskelbimu ALB- 
nės čartos dekdaracijų ir pasi­
rašymo čartos dokumento ir at­
likimo kitų ceremonijų sutam­
pančiu su lietuvių bendruomenės 
sąjūdžiu Amerikoje.

Tenka pasakyti, kad Hartfor­
do lietuviai neatsilieka nuo kitų 
Amerikos lietuvių šiame sąj ūdi­
ję — organizavime lietuvių ap­
jungimo, eina kartu su visomis 
pažangiomis lietuvių kolonijo­
mis ir kitų kraštų lietuviais 
lietuviškos bendruomenės tiesiu 
keliu vedančiu mūsų išeiviją į 
laimėjimus mūsų tautos ir mū­
sų išeivijos gyvenime, žodžiu, 
lietuviškos bendruomenės idėja 
iškėlė ir plėtoja mūsų išeivijos 
sąjūdį ir vienybę mūsų žmonių 
bei bendrąją veiklą stiprinimui 
mūsų išeivijos lietuviškų j o gy­
venimo Amerikoje.

“Aš mažai esu susipažinęs su 
Amer. Liet. Bendruomenės idė­
ja ir tikslais, tačiaus drįstu pa­
sakyti, kad kūrėjai ALB ir rė­
mėjai šios kilnios idėjos vaduo­
jasi savo ilgųjų metų patyrimu 
ir praktiškai samprotaudami 
siekia mūsų išeivijos apjungimo 
ir jos tautinio, kultūrinio ir or­
ganizacinio gyvenimo, stiprini­
mo”.

Spėjama, kad laike būsimų 
“krikštynų” mūsų bendruomenės 
susilauksime žymių prolegentų 
dvasiškių ir pasauliečių, kurie 
plačiai išdėstys tikslus lietuviš­
kos bendruomenės ir gražiai įs- 
cenizuotoje iškilmėje bus pasi­
rašyta Amer. Liet. Bendruome­
nės čarta mūsų kolonijos lietu­
vių. žodžiu, bus parodymas vi­
siems, kad Hartfordo lietuviai

Gerb. Prelatas J. Ambotas, 
kaip ir kiti mūsų žymūs dvasiš­
kiai, pabrėžė faktą pavaizduo­
damas mūsų tautinio gyvenimo 
silpnėjimą, jaunimo nutautėji­
mą, lietuviškos šeimos mišrumą 
ir kitas blogas puses mūsų išei­
vijos susiskaldymo:. Vertinda­
mas lietuvių apsi jungimo ir 
naujojo lietuviško sąjūdžio sie­
kiančio tautinės vienybės ir kul­
tūriniame gyvenime pažangos, 
skatino visus būti rėmėjais ir 
bendradarbiais Amer. Liet. 
Bendruomenės.

Galima pasakyti, kad visų ki­
tų kalbos, pavyddin, juristo J. 
L. Giedraičio, J. Mončiūno, Z. 
Strazdo, Nenorto, ponių Stanke­
vičienės, Kaunietienės ir kitų 
pareiškimai sutapo su pirmųjų 
kalbėtojų, žodžiu, mūsų veikėjų 
ir organizacijų vadų nuomonės 
sutapo, visgi, daugumai mūsų 
kolonijos lietuviams pasaulio 
lietuvių apsijungimo idėja tebė­
ra dar neaiški pilnai ir nevisi 
jie tegali jos svarbą pilnai su­
prasti. šį faktą esu pastebėjęs 
beklausydamas jųjų pasisaky­
mų. Tai nenuostabu, šiame klau­
sime stinga pakankamai žinių ir 
diskusijų, kūrėjai Amer. Liet. 
Bendruomenės nesuspėjo išaiš­
kinti, o mūsų spaudos organai 
ligi šiol nesirūpino aiškinti svar­
bos ir raudos lietuviškos bend­
ruomenės. Tatai mūsų liaudis 
mažai šiame reikale įsisamonė- 
jusi; negali ryškiau ir pozity- 
viškai pasisakyti ir permatyti 
svarbą.

Prezidiumą posėdžio sudarė 
susirinkimo dalyvių pageidavi­
mu JAV. Liet. Amer. Bendruo­
menės LOKo narys, p. W. M.

kai ligi šiol buvo ir ateityje bus 
aktualūs sargyboje mūsų tau­
tos ir mūsų išeivijos reikalų, 
šūkis Sauvereino poemoje pa­
leistas į lietuvius prieš pusam­
žį Mažoje Lietuvoje: “Lietu­
viais mes esame gimę, lietuviais 
norim ir būt, tą garbę gavome 
užgimę jai ir neleisim pražūt!..” 
šiandiena tapo aktualūs ameri­
kiečių lietuvių gyvenime ir ak- 
tualės lietuviškos bendruomenės 
veikloje Amerikoje. Toki įspūdį 
įgijau posėdyje mūsų kolonijos 
lietuvių įkurdinančiam ALB-nės 
skyrių mūsų kolonijoj pasaky­
tose kalbose veikėjų, vyrų ir 
moterų. Visų kalbas stenogra- 
fiškai užrašė p. J. Gražulienė.

Dalyvis M. C-
—-- - 1 —x—1 ix

Radio Žinios
Lietuvių Radio Korp. radio 

programą ateinantį sekmadienį, 
per stotį WBMS, 1090 kil. (ne­
toli WBZ stoties) 9:30 iki 10:30 
vai. ryte bus sekantis:

1— Falcons Radio Orkestrą.
2— Vyresnės Skiautės vad. V.
Barmienės.
3— Kalbos.
3—Magdutės pasaka.
Po programos prašome para­

šyt laiškeli ar atvirutę į stotį 
WHTE. Lithuanian Program 
25 Court St., Boston, Mass., 
pranešdami kokias orkestras, 
dainininkus ir dainininkes porit 
išgirst, o biznio reikalais rašy- 
’it ofiso adresu: 502 E. Broad-

Sn Rnstnn 27 Mase

SKAITYKITE
IR PLATINKITE

“AMERIKOS LIETUVI”

A. J. Jokūbaitis, 
Gražiai Baigia Sveikti

Lietuvių liaudies dainius poe- 
tas A. J. Jokūbaitis, po dviejų 
daigtan susijusių operacijų, po 
dviejų gydytojų priežiūra, na­
mie, Brookline, Mass, su linksma 
širdimi, saulėtai nušvitusiu ro- 
žiavu veidu, baigdamas sveikti, 
jau vaikštinėja ir pas draugus- 
bičiulius atsilanko.

Pirmu kartu operuotas tyuvo 
jis dr. chirurgo Summner 17 d. 
rugs. (š. m.). O 24 d. rugs, per­
sikėlęs ir atsidavęs gydymo 
priežiūrai specialistui dr. Naa- 
man Steinberg, Beth Izrael li­
goninės vedėjui.
Antru kartu, spalio 10 d (š.m.) 

specialisto dr. Thomas H. Peter­
son, N. E. Baptistų ligoninėje 
padaryta operacija ant dešinės 
rankos nykščio. Abiejų operaci­
jų priežastis — susižeidimas, 
(accident).

Visi trys gydytojai iš nepap­
rasto paciento, ir sveikstančio 
atsparumo, susidomėję stebiasi. 
Ir ligonis, labai patenkintai 
džiaugiasi, kad išsigydo puikiai 
—gražiai be jokių sužalojimo 
žymių.
Dabar A. J. Jokūbaitis, ką tik­

tai išlipęs iš netikėtinų priepolių 
su džiaugsmu ir geros nuotaikos 
dėkingumu, spalio 18 d. atšventė 
savo gimtadienio sukaktį, arti­
mųjų draugų T. Pooley namuose, 
Hyde Park,Vermont’o valstijoje, 
Kanadcs parūbežyje.

Po gražių vaišių ir dovanėlių, 
po iš sykio užpūtimo šešios de­
šimtis penkių žvilgančiai degan­
čių žvakučių, kurios dekoravo ■= 
kaišė didelį-dailų “Tortą”, artis­
tiškai pagamintą ponios Broni- 
sės Jobukaitienės, sukaktuvinin­
kas raikė—pjaustė jį ir dalino 
svečiams draugams, su kuriais 
po ceremonijų, tuojau visi dviem 
automobiliais, išvažiavo apvaži- 
nėti Vermont’o valstijos visus 
“didmiesčius”, miestus, mieste­
lius, kaimus, ūkius ir kaimelius.
Bevandravodami vaškuotais ke­

liais, gėrėjosi nepaprastai gra­
žia magiška gamta, aukštais 
kalnais, apaugusiais, žaliuojan­
čiais, mirguojančiais medžiais; 
atkalnėmis, kloniais, miškais, 
upėkšliais, upėms, ežerais, spal­
vuotos vaizdais, bei dailioms šilų 
medžių lapų panaramoms — 
“Foliage”.
Atrodo, kad mūsų Fizikos Kul­

tūros žinovas, gimnastikų artis­
tas, Landscape Architektas, se­
nesnės kartos visuomos dainius 
rašėjas A. J. Jokūbaitis, kaip 
greit pasveikęs — sustiprės tuoj 
po išrinkimo Gen. D. Eisenho­

wer į JAV. prezidentus, ketina 
iškeliauti į ilgą kelionę.

Važiuos atlankyti Floridą, iš 
Floridos, — į Chicago, į Detroit, 
čia po pasimatymo su gentimis, 
senais draugais, galvoja pakilti 
į padangės sidabriniais sparnais, 
tai yra orlaiviu skristi į Los 
Angeles, Calif.

Taip dabar galvoja nuoširdus 
lietuvių liaudies budintojas ra­
šė jas A. J. Jokūbaitis.

Atrodo, kad į minimą kelionę 
prisijungs bendrakeleivis - kom- 
panijonas, žymus asmuo, nese­
niai iš tremties atvykęs rašyto­
jas poetas Pranas Lembertas, 
kuris šiuo laiku darbuojasi pas 
A. Iva, Real Estate įstaigoje.
Geriausios sveikatos, laimės ir 

pasekmingos kelionės.
Bitelė

Dėkavojam Visiems 
Kartu

Abu kartu iš gelmių širdies 
dėkavojame visiems maloniems 
gentims, draugams, kaimynams 
ir pažįstamiems už mums teik­
tus vertingus atjautimus, rašy­
tus laiškus, už apkaišymą gėlė­
mis, už asmenišką lankymą li­
goje esančio.

Taipgi dėkojame ir pareiškia­
me savo gilia pagarbą tiems vi­
siems lietuvių laikraščiams, ku­
rie mudviejų sunkiose dienose 
sopulių valandose, negailestin­
gos ligos slegymo momente, 
dvasiniai ir moraliniai pagelbė- 
jote pergyventi skaudžią sunk- 
laikio krizę.

Taigi, dar kartą šimteriopai, 
širdingai dėkojame visiems sa­
vo broliams ir sesėms lietuviams 
labdariams už geraširdystę.
A. J. ir Mis. Bronisė Jokūbaitis 

Brookline, Mass.

— Spalio 5 d. Memmingene 
įvyko kun. Juozo Lukošiūno pri­
micijos. Primicijantas atlaikė 
iškilmingas pamaldas. Gražų 
pamokslą pasakė kun, A. Bunga. 
Popiet buvo suruoštas pobūvis 
primicijantui pagerbti. Primici- 
jantą sveikino komiteto pirm. J. 
A. Noreika, vokiečių parapijos 
klebonas ir kit. Primicijantas 
išvyksta toliau Belgiją, Lųveno 
universitetą, studijuoti filosofi­
jos. Pažymėtina, kad kun. J. 
Lukošiūnas yra giliai patriotinės 
dvasios kunigas.

NOUSIRDUMAS

— Gen. Eisenhoweris paskel­
bė, kad bolševikai Korėjos de­
rybas išnaudojo šiaurės Korėjos 
militariniam sustiprinimui.

WELLS EINA PRIE DIDEUŲ LAIMĖJIMU
RINKIMUOSE

Tie kurie seka politiką, jautė šiandien, kad Gubernatoriaus 
Tarybos narys George A. Wells, kandidatas į perrinkimą ateinan­
tį mėnesį, tiesiog eina prie didelių laimėjimų. Per visą distriktą 
Wells kandidatūra remiama su šiltu entuziazmu.

Tai pagrindinė savybė žmogaus, kuris ieško 
tavo paramos!

Tikras kandidato nuoš'rdurnas pasireiškia jo 
darbais ir kova bei reikalavimais, kai sprendžiamos 
svarbios gyvenimo problemos.

Ką sako protokolai — rekordai apie kongres- 
mano John F. Kennedy darbus, kovas ir re kalavi- 
mus Kongrese?

JOHN F. KENNEDY
BALSAVO PRIEŠ neteisingą McCarran įstatymą, 

kuris neleidžia lietuviams, be specialaus Kongreso leidimo, 
atvykti į Ameriką iki 2087 metų;

BALSAVO Už pensijų bei pašalpų praplėtimą, už 
Social Security įstatymą, ypač už vargšų ir invalidų aprū­
pinimą ;

PATIEKĖ PROJEKTĄ sulaikyti pašalpą toms šalims, 
kurios siunčia karo medžiagą raudonajai Kinijai;

BALSAVO Už griežtą kainų kontrolę, siekdamas su­
mažinti pragyvenimo išlaidas;

BALSAVO Už teisinę rasių lygybę.

RINKIME

JOHN F. KENNEDY
J SENATORIUS

BALSUOKIME UŽ J. F. KENNEDY, 
KURS BALSAVO Už MUS !

Tarybos atstovas Wells, gerai išlavintas visuomenės patarnau­
tojas, vedė gyvą kampaniją pasiremdamas savo visuomenės pa­
tarnavimo rekordu, šis 42 metų demokratas buvo veikiausias 

vyras palaikyti Tarybos vietą 
savo distrikte ir jo darbas lai­
mėjo paramos visur.

Darbo grupės, veteranų orga­
nizacijos, tautų grupės ir kitos 
jėgos stovi tvirtai užpakaly p. 
Wells.

Gimęs Worcestery, p. Wells 
yra Antrojo Pasaulinio Karo ve­
teranas, pasekmingas biznierius 
ir dviejų .vaikų tėvas. Jis turi 
ilgą gero patarnavimo rekordą 
politikoje. Jisai priklauso prie 
Elks, Eagles, Amerikos Legijo­
no, 40 & 8, AMVETS, Amerikos 
Veteranų, Prancūzų-Amerikonų 
veteranų. Jo tėvai buvo Emilie 
(Durnas) ir Frank W. Wells.

Laikę paskutinių kontestų, 
Wells vedė kovą ųž palaikymą 
nuomos kontrolių. Jisai stovėjo 
už padauginimą statomų namų 
skaičiaus, gerų kelių, pašalpos 
veteranams ir seniems. Jo kova 
už mažumos grupes laimėjo jam
stiprios paramos nuo skaitlingų adv. Antanas Lapinskas.Jis pas­
iautų grupių, iš kurių susideda tatytas kandidatu į tiesėjus.Abu 
Distriktas. . kandidatai nuo jaunų dienų uo-

165 Madison Street hai darbuojasi lietuvių tarpe.
Worcester, Mass. Jie užsipelno, kad kiekvienas

bHHIStfCWRC-lUCT
GEORGE WELLS

Jis yra ištikimas lietuvių 
žmonių draugas

Chicago, Ill.
Lietuviai negali atsilikti

Chicago, TU. — Kai dabar visi 
Amerikos piliečiai, vyrai ir mo­
terys, yra pašaukti atlikti sa­
vo pilietišką pareigą, tai lietu­
viai negali tame atsilikti. Ta pa­
reiga tai balsuoti lapkričio 4 d.

Chicagoje balsavimo reikalas 
mums yra svarbesnis, negu bet 
kur kitur. Mat čia turime kele­
tą lietuvių kandidatų į svarbias 
vietas ir saviškiams privalome 
padėti. Adv. Antanas Olis Šiuo 
sykiu yra perrenkamas. Jis da­
bar yra Chicago Sanitary Dis­
trict prezidentas. Ji§ yra kandi­
datu į tą pačią vietą.

Kitas lietuvių kandidatas yra

lietuvis Chicagoje gyvenantis 
paduotų už juos savo balsą.Abu 
yra kandidatai nuo respubliko­
nų partijos,

Visi saviškiai už visus savuo­
sius kandidatus. N.M.

GENEVA, Šveicarija. — Lai­
kinajame tarptautiniame imi­
gracijos komitete Amerikos ats­
tovas Gibson ragina užjūrio 
kraštus atsižvelgti į žmonių per­
teklių Graikijoj ir Italijoj ir 
įsileisti daugiau emigrantų iš 
šių kraštų.

Graikų ir italų atstovai ma­
loniai sutiko šiuos amerikiečių 
žodžius, duodančius vilties, kad 
Amerika parodys kitiems pavyz­
dį:

— Prof. Dr. Regelis, Lietuvos 
universiteto buvęs profesorius, 
yra išrinktas tarptautinės bio­
logijos mokslų unijos botanikos 
sekcijos pirmininku.
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IŠRINKITE
TINKAMIAUSIĄ ASMENĮ

ADLAI e. STEVENSON

BALSUOKITE UŽ STEVENSONĄ

Todėl, kad

STEVENSONAS
STEVENSONAS
STEVENSONAS
STEVENSONAS

STEVENSONAS
STEVENSONAS

STEVENSONAS

STEVENSONAS

STEVENSONAS

STEVENSONAS

STEVENSONU

užtikrins mums gerbūvį
ir pelningą darbą
pasirūpins naujais
eilinio žmogaus laimėjimais
supažindins su geresnio 
rytojaus buitimi
pašalino Republikonų netvarką 
Illinois valstybėje, todėl mes 
galime juo pasikliauti ir nacio- 
nalėje valdžioje
skelbė teisių lygybę, kaip Illinois 
gubernatorius, jis tai darys ir 
Prezidentu būdamas
yra pripažintas skriaudžiamųjų 
čempijonu, jis ir toliau kovos už 
bendrą teisingumą.
nori, kad būtų atidarytos durys 
į Ameriką skriaudžiamiems ir 
persekio j amiems.
bjaurisi karinėimis avatiūromis, 
ir todėl jis stengsis mums lai­
duoti tik teisingumu laisve ir 
saugumu pagrįstą taiką.
yra labiausiai kvalifikuotas va­
dovauti Jungtinėms Valstybėms 
ir padėti Laisvajam Pasauliui 
grumtis prieš komunizmą.
stengsis gražinti laisvę visoms 
pavergtoms tautoms, vengiant 
bereikalingų aukų tiek iš mūsų, 
tiek iŠ jų pusės.
mes galim pasitikėti mūsų 
dovavimui į

LAISVĘ - TEISINGUMĄ — SAUGUMĄ

GERESNĮ BENDRĄ GYVENIMĄ

Lapkričio 4 balsuokite už

STEVENSONA
New York Volunteers for Stevenson 

399 Madison Avenue, N. Yi. C.
Murrayhill 8-7500

Del Savo Pačių

Perrinkite

CONGRESSMAN

DONOHUE
- MWVQ Už

• McParran’o Imigrącįjos Akto Vetąviųią
• Išvietintų žmonių Įstatymus
• Socialę Apdraudą ir Senų žmonių Pagelbą
• Veteranų Atstatymą
• Pakėlimą minimumo algos iki 75c į valandą
• Komunistų Kontrolės Aktą

Palaikykite žmogų Kurį Pažįstate

Sportas Lietuviu
Vasario 16 Gimna-
ajoje

savo 
atle-

ber- 
kur

Rugsėjo 27 d. gimnazija ruo­
šė didelę sporto šventę, kurioje 
mokinioi viešai pasirodė 
darbu Įrengtose lengvosios 
tikos aikštelėse.

Rugsėjo 17 d. gimnazijos 
niukai lankėsi Hamburge,
gražiai sužaidė ir pelnytai — 7: 
3 santykiu — laimėjo stalo teni­
so rungtynes prieš vokiečių gim­
naziją (Wissenschaftliche Ober- 
schlue in Eimsbuttel). Lietuvius 
atstovavo Kazirskis, Kempka ir 
Brakauskas. Rungtynės buvo la­
bai įtemptos ir įdomios ne tik 
lietuviams, bet ir vokiečiams, 
kurie visą laiką pasižymėjo ne­
paprastu taktingumu. Lietuvių 
simpatijas laimėjo vokiečių gim­
nazijos direktorius Dr. Minners, 
kuriam gimnazijos sportininkų 
globėjas, p. O. Gešventas, įteikė 
tautinę juostą, taip pat ir gim­
nazijos parengimų organizato­
rius, jos gimnastikos mokytojas.

Tą pačią dieną vakare E.T.V. 
sporto salėje mūsų krepšininkai: 
Brakauskas, Kazirskis, Kempka, 
Venclovas, Birėta, Polkis ir Rei- 
šys sužaidė draugiškas rungty­
nes prieš Hamburgo ir šiaurės 
Vokietijos meisterį. Eimsbuttel 
Turn Verein.

Rungtynės buvo gana kietos, 
pradžioje mums gerokai nesėk­
mingos, bet baigėsi 29:28 mūsų 
naudai. Iš mūsų pusės teisėjavo 
stud. Aukštikanis. 
ko j e turėjo porą 
kurie savo dideliu 
tiksliais metimais
krepšių skaičių. Rungtynės bu­
vo įdomios tuo, kad fiziškai silp­
nesni mūsų sportininkai turėjo

Vokiečiai tal- 
ameri kiečių, 

ūgiu ir gana 
padidino jų

1-

km

GOVERNOR jį Į IĮ

Gubernatorius DEVER su 
setts valstybei puikią iPro^esyvŽkT"^' 
mnustraciją. ad-

Jis suteikė mums geresnius Viešimi- 
geresnes Ligonines, geresnių Namn U8’ 
resnių žaidimam vietų. <unU» ge-

SinT6^

pagrindines algas, suteikė geresnes 
ir geresnes darbo sąlygas mūsų darbiam

TUESDAY
NOVEMBER

Jisai pagerbė ir pripažino lietuviu kilote 
amerikonus paskirdamas daug musu S 
bių asmenų į aukštas ir įtekmės vietos 
Jisai išrišo Valstijos problemas su 
sumu, išmintingumu ir žmonišku būdu

Lennart O. Westor 
-57 Townsend St. 
Worcester, Mass.

didelę spartą, daug gražių deri- Hamburgo lietuviai
nin crpra nnntoilra ir Hjiho- fale. ąįj. , la1’ 83^- Hamb. -Altona stovykloje, ir kun. V.nių, gerą nuotaiką ir daug tak­
to. Sportininkus kukliai priėmė

Bolševikai atmetė švedų no- 
dėl jų kaltinimo špionažu 

Stockholme.

va-

Už LAISNIUS ANTRADIENY, 4 LAPKR

NELEISKITE sugryžt PROHIB1CIJAI, rakietieriams. netvarkai ir ištvirkimui 
balsuojant tęsti tvarkingą visą alkoholiškų gėrymą pardavimo kontrolę.

NELEISKITE, kad reiktą didelio pakėlimo jusą asmenišką ineigą taksą. 
Tęskite milijoną dolerią taksuose plaukimą, sumokėtą kas metai Apylinkei, 
Valstijai ir Kraštui Alkoholiškos Gėrymą Pramonės.
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QUESTION 
NUMBER j
A. Shall licences be granted 
in this city (or town) for the 
sale therein of all alcoholic 
beverages (whisky, rum, gin, 
malt beverages, wines and all 
other alcoholic beverages)?

B. Shall licenses be granted 
in this city (or town) for the 
sale therein of wines and malt 
beverages (wines and beer, 
ale and all other malt bev- i 
erages) ?
C. Shall licenses be granted 
in this city (or town) for the 
sale therein of all alcoholic < 
beverages in packages, so 
called, not to be drunk on 
the premises?

TIKRAI BALSUOKITE “YES" VISOSE PIRMO — I KLAU­
SIMO TRIJOSE DALYSE. BILE KITOKIS BALSAVIMAS AR 
APSILEIDIMAS BALSUOTI NUNEŠ MASSACHUSETTS 
VALSTIJĄ PRIE PROHIBICUOS IR SYKIU PRIE TŲ BLOGU­
MŲ, KURIAS JI ATNEŠA.

ANHEUSER-BUSCH, INC., St. Louie, Ms,
B. BALLANTINE L SONS, NtwarL N,. J, 
BLATZ BREWING COMPANY. Milwaukee, Wh. 
BOSTON BEER CQMRANY, Boitoe, Man.
BREWING CURB. OF AMERICA, Cleveland. Ohio 
THE CROFT BREWIN® COMPANY, Bolton, Mais. 
DAWSON'S BREWERY, INC., New Bedford. Mass. 
DIAMOND SPRING BREWERY. INC., Lawrence, Mass. 
ENTERPRISE BREWING CO., Fall River, Mass.
THE GENESEE BREWING CO., INC., Rochester, N. Y. 
HAFFENREFFER t CO.. INC., Boston. Mass.
HAMPDEN BREWING COMPANY, Wllltmanwtt, Mass.

THE JAMES HANLEY CO., Providence R. L 
HARVARD BREWING COMPANY, Lowell, Mass. 
G. KRUEGER BREWING CO., Newark, N. J. 
MILLER BREWING CO.. Milwaukee, Wis. 
NARRAGANSETT BREWING CO.. Cr»n«ton,R. I 
PABST BREWING COMPANY, Milwaukee, Wiį 
JACOB RUPPERT BREWERY, New York City. N I 
F. & M. SCHAEFER BREWING CO.. Brooklyn^ 
JOS. SCHLITZ BREWING CO., M'lwau«ee, w I 
C. SCHMIDT I SONS, INC.,Ph'lad?lph'*. y 
THE WEST END BREWING CO., Utica N^T 
THE WORCESTER-BREWING CO., Worceer

JimH P, Hollhan, «0 Bartlet St.. Andover. MaesachueetU.

NELEISKITE, kad jusą ypatiškos teisės ir privilegijos butą atimtos iš 
Jusą iš priežasties Jusą pačią apsileidimo balsuot “YES” trijuose alkoho- 
lišką gėrymą leidimo klausimuose.

IEŠKOKITE JŲ ANT SAVO BALOTO!

YES X
NO

Joseph J. Grigaitis
82 Houghton St,

0H<
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Jungtiniu Tautą Kanados Delegatas Ragina 
Ratifikuotą Genocido Konvencija
NEW YORK’as, LAIC —

Jungtinių Tautų dienos išva­
karėse spalio 23 d., ketvirtadie­
nį, Kanados delegacijos Jungti­
nėse Tautose vice-pirmininkas 
Mr. Paul Martin, Kanados so­
cialinio gerbūvio ministeris, pa­
darė pareiškimą JT radijui ir 
pasaulio spaudai. Jo kalbos
svarbiausia tema buvo

nocido Konvencijos ratifikavi­
mas.

Humanizmas reikalauja, jog 
masinis žudymas būtų tarptau- 
tiškai pasmerktas, nes tas veda 
prie tautų susinaikinimo. Vien 
tik mūsų amžiuje praslinkus 52- 
jiems metams, genocidas buvo 
20 milijonų žmonių mirties prie-

1 reikalu...” LAIC, ALTarybos In­
formacijos Centras telegramoje 
tin padėkos telegramą kurioje 
pažymi, jog ‘‘lietuviškos kilmės 
amerikiečiai yra dėkingi už jūsų 
Delegacijos Jungtinėse Tautose 
vice-pirmininkui Mr. Paul Mar-

I pažymėjo, jog “genocido kon- 
I vencija yra mūsų tautos vienin­
telė teisinė protekcija”.
padarėm tai dar taip neseniai. 
Kiti todėl privalo nedelsti”.

Spalio 24 d. Amerikos Lietu-

KODĖL MES PRARADOME 
TAIKA ?

KODĖL MES VĖL 
KARIAUJAME?

GENO- žastimi. Turime užtikrinti jog
CIDAS.

“Vienas bilijonus žmonių pa­
saulyje jau sutinka ir reikalau­
ja, jog genocidas turi būti galu­
tinai nuo pasaulio paviršiaus 
pašali ntas. Keturiasdešimts 
kraštų jau yra genocido konven­
ciją ratifikavusios, tuomi dek­
laravusios, jog šis nusiklatimas 
privalo būti baudžiamas specia­
liu tarptautiniu įstatymu. Mes 
švenčiame šiandieną Jungtinių 
Tautų šventę. Prieš septynis 
metus Jungtinės Tautos tapo 
priemone įgyvendinti taiką pa­
saulyje. Ar gali būti geresnė 
proga atnaujinti mūsų pasitikė­
jimą žmonijos kilnumu ir gar­
bingumu kaip šiandieną Genera­
linei Asemblėjai susirinkus ša­
rvo septintąja! sesijai? Ar tai 
nėra geriausia proga prisiminti

likę 48 metai būtų tuo atžvilgiu 
visiškai švarus.

vių Taryba pasiuntė Kanados
inspiruojančią kalbą genocido 
me tas 40 ratifikavęs kraštas ir

Tarp tremtinių iš už Geležinės Uždangos grupių buvo viena 
atstovaujanti Lietuvą. Iš kairės į dešinę: admirolas Harold B. Mil­
ler, Lapkr. (Nov.) 1, 1952 “Crusade for Freedom” prezidentas; 
Vaclovas Sidzikauskas Lietuvių “Consultative Panel” pirminin-

Karo pabaigoje 1945 metais Amerika buvo stipriausia tauta isto- 
rijeje. Mes buvome laisvų žmonių viltis visose šalyse.
Trumpame 7 metų laikotarpyje Trumano administracija išeik­
vojo tą jėgą ir prestižą. Mūsų vadovybė apgailėtinai nepasisekė. 
Net dar prieš tai Demokratų “vadovybė” slaptai sutiko su Rusi­
jos pasiūlymais, kurie----------

• Sudarė galimybę paglemžti Į raudonąją vergiją 
Rytų Europos laisvas tautas.

• Atidavė Raudoniesiems kontrolę rytinėje Vokieti­
jos dalyje.

v • Leido Raudoniesiems aptverti mus Berlyne be ke­
lio ten įeit ir iš ten išeit.

• Davė Raudoniesiems gal'mybę apginkluot šiaurės 
korėjiečius ir užbaigt komunistini užkariavimą 
Kinijoje.

• Trumpai sakant, leido Raudoniesiems užvalgyt 18 
buvusių nepriklausomomis tautų, pavergt 600 mi­
lijonų laisvų žmonių ir užsiaubt pusę pasaulio že­
mių.

★ 4 *
praėjusios Asemblėjos rezoliu­
ciją reikalaujančią paskelbti 
tarptautiniu nusikaltimu dėl ra­
sinių ar religinių priežaščių ma­
sinį žmonių žudymą? Keturios- 
dešimtys tautų, tai dar nevis­
kas. Jei prie jų prisidėtų likęs 
dvidešimtis, viso 60 tautų paro­
dytų šiuo reikalu savo vieningą 
nusistatymą. Mano supratimu 
kitaip ir negali būti. Kad vie­
nas žmogus žudytų kitą dėl 
priežaščių, neapykantos ar ne­
apgalvoto fanatiškumo — vieną 
kartą ir amžiams tai turi bū­
ti užbaigta. Nėra geresnės pra­
džios kaip kuo greitesnis Ge-

kas; Charles E. Wilson, šių metų Crusade for Freedom vajaus 
prezidentas.

Vos prieš keletą dienų šioje 
būstinėje susirinkusios privačios 
organizacijos priėmė griežtą re­
zoliuciją reikalaujančią konven­
ciją kuo plačiausiai paskleisti 
viešumai. Tai pilnai pritariu. 
Lai žino žmonija faktus ir ne 
vienas bilijonas šiuo metu pasi­
sakęs už genocido konvenciją, 
bet du, visas pasaulis pasisaky­
tų už tai. Tikiu tuom. Mano 
kraštas sužinojo apie genocido 
baisumus ir mes ratifikavome 
konvenciją; nesvarbu, jog buvo-

— Mūsų korespondentas pra­
neša, kad Vasario 16 d. gimn. 
krepšinio komanda laimėjo prieš 
vokiečių Hamburgo E.T.V. 29: 
28. Stalo teniso rungtynes taip 
pat laimėjo mūsų gimnazijos 
sportininkai prieš Hamburgo 
berniukų gimnaziją. Rugsėjo 27- 
28 įvykusioj sporto šventėj pa­
siekta gražių laimėjimų.

Dabar jau aš bosas
ŠIANDIEN, 1952 m. 4 lapkričio, aš nueisiu į 
balsavimo budelę ir pasakysiu visiems, kaip 
mano kraštas turi būti tvarkomas, 
šiandien aš esu bosas.
Iš tikrųjų, žinoma, aš esu kasdien savo krašto 
bosas, žmonių valdžia, yra sakoma, žmonės jei 
įsigilinsime, reiškia mane.
Bet aš nedirbu valdžioj visą laiką. Aš turiu 
kitokį darbą — užsidirbti pragyvenimą, nuva­
lyti kiemą, su vaikais pažaisti, išbarti juos, 
pamyluoti ir prižiūrėti. Todėl kraštui tvarkyti 
aš samdau kitus — gudresnius vyrus už mane, 
gal, bet tokiam pat tikslui.
Jie valdo, už mane, bet Aš daboju. Aš klausau, 
ką jie kalba. Aš žiūriu, ką jie daro. Juk šalis 
didelė, kurioj aš gyvenu, ir stebėti dalykus 
galima visokiais būdais. Aš balsuoju už 
tuos, kurie galvoja kaip aš, ir jei su tuo 
sutinka daugelis kitų, tai taip ir 
reikia veikti.

Yra betgi vietų pasauly, kur žmogus kaip aš 
nebosauja. Jie neleidžia jam balsuoti. Arba jie 
nuveda jį į tam tikrą vietą ir pasako, už ką 
balsuoti. Aš manau, kad tokių kraštų bebalsiai 
žmonės žiūri į mane, kai šiandien aš išeinu iš 
namų, ir sako sau: “štai eina laimingas vyras”. 
Šioje šaly mes tiek mylime laisvę ir tiek neken 
čiam prievartos, kad ir balsuot aš nesu verčia­
mas. šiandien aš galėčiau sėdėti namie, jei no­
rėčiau. Galėčiau miegot ilgai, ilsėtis, tegul sau 
kiti renka valdžią.
Aš galėčiau — bet kas norėtų? Kuris vyras ar 
moteris galėtų tokią dieną praleisti, kuomet 
galima išeiti ir drąsiai įrašyti istorijos lape: 
“štai kaip turi būti tvarkomas mano kraštas” ? 
Ne, šiandien aš esu bosas ir turiu veikti kaip 
bosas, šiandien aš turiu balsuoti. Mano laisvė, 
mano laimė ir mano kaip Amerikiečio garbė 
yra surišta su tuo puikiu aktu.

štai ką reiškia būti 
savo šalies bosu.

Trumano administracijos pasibaisėtinos klaidos, ne tik sunaikino 
taiką, bet dar įtraukė mus į karą Korėjoje — į kruviną ir brangų 
karą, kuris jau užsitęsė ilgiau negu mūsų dalyvavimas Pirmame 
Pasaulio Kare.
Šiandien, dar nematant garbingos pabaigos, vadinamoji “Tru­
mano Užsienių Politika” jau kaštavo mums daugiau negu 120,000 
karo nelaimių ir bilijonus iš Amerikos iždo.
Iš tikrųjų mes turime atmest tuos demokratų apsirikimus. Iš tik­
rųjų mes turime sustabdyt amerikonų gyvybių aukojimą Korė­
joje. Iš tikrųjų mes turime numest jau nepakeliamą mokesčių 
naštą tautos gynimo reikalams. O mes tą galime! Mes ga­
lime išrinkt----------

DWIGHT D. EISENHOWER

Jis jau yra įrodęs savo žinojimą sudaryt tikras decizijas pasaulio 
reikaluose. Jis jau turėjo reikalų su Raudonaisiais; jis žino kaip 
su jais elgtis. Jo organizatyvinius gabumus gerbia visos tautos. 
Jo tikrą nusistatymą kovai su komunizmu supranta visi žmonės. 
Tik su Dwight D. Eisenhoweriu kaipo Prezidentu jūs galite būt 
tikri, kad išmesite komunistus iš federalinės valdžios, jūs galite 
būt tikri, kad panaikinsite demokratų parsidavimą komunizmui 
galite but tikri, kad užtikrinsite viešąją gerovę ir be karo !

BALSAVIMAS UŽ
EISENHOWERI

YRA BALSAVIMAS UŽ GEROVĘ 
BE KARO!

REPUBLICAN NATIONAL COMMITTEE 
WASHINGTON, D. C.

BALF* PRANEŠIMAS
1. BALF Direktoriatas nutarė 

BALF šeštąjį Seimą šaukti Nau 
josios Anglijos sostinėj, BOS­
TON, MASS., 1953 m. SAUSIO 
(Jan.) 9-19 DIENOMIS. Seimas 
įr bankietas vyks HOTEL 
STATLER. Sesijos vyks nuo 10 
ryto iki 5 vai, popiet. Bąnkiętas 
šeštadienį, sausio 10 d. nug ? 
vai. vak.

Norėtume, kad Seime ir Ban- 
kiete dalyvautų ko daugiausia 
žmonių, delegatų ir svečių; kad 
jie pareikštų konstruktyvių min­
čių,; kad Seimas nutartų prak­
tiškų nutarimų ir kad šiam Sei­
me išrinktasis Direktoriatas nu­
tarimus sėkmingai įvykdytų,kad 
lietuviams Europoje pasisektų 
organizuotu būdu pasiųsti ko 
daugiausia šalpos ir inūgracijoje 
kad jiems galėtumą pagelbėti, 
kaip esame gelbėję praeity.

2. BALF Rudeninis Vajus vi­
soje Amerikoje jau prasidėjo. 
Svarbu, kad ir Jūsų kolonija ja­
me gražiai pasižymėtų.

Tie dideli darbai bus įmanomi, 
kai visi BALF skyriai aktingai 
dajyyąus, kai visos draugijos 
pritars ir kai visi liętuvįai, ku­
riems rūpi artimo meilės darbas

—pagelbės. Stiprindami BALF 
organizaciją — gerinsim organi­
zuotos šalpos darbą patiems ne- 
laimingiausiems lietuviams gel­
bėti.

Seimo ir Vajaus reikalais į 
Bostoną vyks BALF atstovas 
Jopas Valaitis, Lankysis ir ki: 
tęsę Naujosios Anglijos vieto­
se, Galėtų ir Jūsų kolonijoj būt, 
jei galėtumėt sušaukti didesnį 
būrį žmonių pasitarti, o gal ir 
BALFo reikalais masinį susirin­
kimą galėtumėte sušaukti. Lai­
ko maža, o darbų labai daug. 
BALF Seimo sėkmingumas pa­
reis nuo Naujosios Anglijos 
skyrių veiklumo ir visuomenės 
atstovų darbštumo.

Kadangi Seime numatoma tu­
rėt svarbių kitataučių svečių, 
būtų gražu lietuviams pasižymė­
ti. Svarbu, kad Naujoji Auglį ja 
ir aukomis pasižymėtų.

BALF Centras

Iš PLB Veiklos
— Vokietijos Krašto Valdybos 

pirm. inž. Pr. Zunde neseniai 
lankėsi Bonnoje UNO Aukštojo 
Komisaro pabėgėlių reikalams 
įstaigoje. Paaiškėjo, kad Pabė­
gėlių Bankas prašymus kredi­
tams statyboms svarstys tik po 
6-8 savaičių.

— Lietuvių bendruomenė Vcp 
kietijoje ne mažėja, bet didėja, 
nes atsiranda vis “prapuolusių 
lietuvių, kurie naujai susiorga­
nizuoja.

— Vokiečių teismai nesiima 
spręsti bendruomeninių bylų ir 
uždeda rezoliuciją “An Litauis- 
chesm Gericht”.

— VKV Garbės Teismo nariui 
dr. Sakalauskui pasitraukus, į 
Garbės Teismą įėjo p. Juodval­
kis, Shleisheimo bendruomenės 
komiteto pirmininkas.

— D. Achesonas pareiškė, kad 
jei bus nutraukti JAV ir Sovie­
tų Rusijos diplomatiniai santy­
kiai, tas atsilieps į pasaulio atei-

IS STOVYKLŲ

— Memmingene spalio mėn. 6 
d. pradėjo veikti lietuvių Vargo 
Mokykla. Joje, dėstomi tik li­
tuanistikos dalykai. Į mokyklą 
užsirašė 27 mokiniai.
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Musų Dienų Įvykiai
Piliečio Pareiga. Sekant Rinkimų Išdavas. 
Imitacija Politikoj. Ar Ilgai Kvailins Lietuvius

Jūsų balsas kaipo Amerikos piliečio yra paslaptis, lygiai 
kaip Jūsų mintys. Niekas nežino kaip Jūs balsuojate, jei patys 
nepasakote. Nėra jokio būdo sužinoti už ką balsavote^ Galite bal­
suoti kaip unija ar darbdavis norėtų kad balsuotūmėt, ar visai 
kitaip. Priklauso visiškai nuo Jūsų kaip balsuosite, kada paišelį 
laikote rankoje, balsavimo trobelėje. Slaptas balotas yra vienas 
iš galingiausių laisvo piliečio ginklų laisvame krašte. Tai Jūsų 
privilegija ir dar daugiau — Jūsų pareiga ją naudoti. Jūsų reika­
las kaip balsuosite, bet balsuokite sekantį antradienį, lapkričio 
4-tą dieną.

Sekant Rinkimų Išdavas
Lapkričio 4-tos vakarą, daugelis prie televizijos ir radio 

aparatų lauks ir tėmys kas laimėja rinkimus — demokratai ar 
respublikonai. Nuo pat pradžių sekant rinkimų rezultatus imkite 
šiuos faktus domėn:

Kadangi Pietinės Valstybės visada balsuoja už demokratus, 
Eisenhower turi nušluoti visas kitas valstybes. Jei Stevenson lai­
mės Pietines Valstybes, taipgi greta esančias Kentucky, Mary­
land, Missouri, Oklahoma, taipgi Vakarinę Virginiją, jam reiks 
tiktai 90 daugiau elektoriškų balsų būti išrinktam. Jis gali gauti 
iš jų 45 New Yorke, o jei Pennsylvania ir Massachusetts valsty­
bėse demokratai gauna viršų, tai Stevenson išrinktas. Jei Steven­
son laimės, tai sužinosit dar prieš ėjimą gulti, o jei Eisenhower 
tai ne taip greit. Eisenhowerio laimėjimą pažinsite anksti, 
tėmijant kaip nubalsuos Virginia ir Florida, paskui kitos Pietinės 
Valstybės. Nuo 1888 metų, Maryland nubalsavo kiekvieną pre­
zidentą, tai ją reikia sekti. New York’o, Pennsylvania, Califomi- 
ja, Illinois, Texas valstybės labai svarbios, nes čia laimėtojai gau­
na nuo 45 iki 27 elektoriškų balsų.

Eisenhower turi laimėti New Yorko ir California valsty­
bėse; arba New Yorko ir Pennsylvania; ar Pennsylvani j a ir Ka­
lifornija; jam ypač svarbios šiaurinės valstybės. Stevenson rei­
kia didžiumą Pietinių ir greta esančių Valstybių, sykiu su Illinois 
ir California; arba Pietines Valstybes sykiu su New Yorku ir 
kitomis Valstybėmis; arba Pietines Valstybes su Kalifornija. 
Ant .popieriaus, Stevensonui lengviau laimėt gi Eisenhoweriui rei­
kia milžiniškos balsų bangos, kad laimėtų.

Imigracija Politikoj
Laike dabartinės prezidentinės kampanijos, vienas iš karš- 

Čiausių politikos ginčų buvo imigracijos klausimas, 1924 metų 
Kvotos sistema, Prezidentas Irumanas norėjo tą sistemą panai­
kint, vetavo McCarran aktą, kad įleisti daugiau ateivių, bet ikšiol 
Kongresas sako “Ne”, šio ginčo užpakaly stovi milijonai Jungtinu 
Valstijų piliečių balsų, tų kurie turi artimų giminių užsieny, šių 
piliečių balsai liečia 213 elektoriškų balsų, gi jų yra 5,588,000 as­
tuoniose valstybėse.

Įvairių tautų kilmės piliečių randasi 1,927,000 New Yorke; 
656,000 Kalifornija; 618,000 Illinois; 579,000 Pennsylvania; 540, 
000 Massachusetts; 484,000 New Jersey; 448,000 Michigan;

Šiais metais per rinkimų die­
ną respublikonų ir demokratų 
partijų kandidatai varžysis dėl 
prezidento vietos 25 kartą. Nuo 
pat respublikonų partijos įsis- 
teigimo 1856 metais abi partijos 
pastoviai viena kitai konkuravo 
norėdama savo pusėn patraukti 
balsuotojus. Per šiuos 96-metus 
demokratai viso labo yra surin­
kę 234,923,096 balsus kai res­
publikonais pasisakė 229,629, 
670 balsai. Išreiškiant tai pro­
centais randame jog demokratai 
yra gavę 50.5% balsų respubli­
konai 49.5%.

Nuo 1856 metų respublikonai 
laimėjo 14 kartų prezidentavi­
mą, demokratai 10 kartų. Tuo 
laikotarpiu prezidentavo 11 res­
publikonų ir tik penki demokra­
tai. Tačiau demokratai preziden­
tai buvo dažniau perrenkami ne­
gu respublikonai pakartotinėms 
kadencijoms. Ulysses S. Grant, 
William McKinley ir Abraomas 
Lincolnas buvo vieninteliai trys 
respublikonai dar kartą perrink­
ti. Demokratai: Grover Cleve­
land ir Woodrow Wilson, per­
rinkti po du kartus ir Franklin 
D. Roosevelt antram, trečiam ir 
ketvirtam kartui.

Skaitant metais respublikonai 
per tuos 96 metus valdė kraštą 
52-jis, kai demokratai tik 44 
metus. Abi partijos ne kartą il­

gus metus turėjo iškentėti ma­
žumoj. Demokr. kartą nuo pat 
1860 iki 1884 — 24 metus, iki 
Grover Cleveland paveržė nega­
lėjo laimėti prezidento vietos. 
Demokratai taip pat gali pasi­
girti turėję kandidatą, kuris ne­
žiūrint gautų balsų daugumos 
rinkimus pralaimėjo. Tai Sam­
uel Tilden, kuris 1876 metais 
gavo 250,000 daugiau balsų ne­
gu Rutherford B. Hayes, res- 

įpublikonas. Rinkimai tačiau bu- 
jvo peržiūrėti ir Kongreso Komi­
sijos laimėtoju buvo pripažintas 
' Hayes vieno balso dauguma. Ta- 
i čiau respublikonus ir nevisada 
laimė lydėjo. 1912 metais Wil-j 
liam Howard Taft, o 1936 Alf i 
Landon, vargais negalais surinko I 
po aštuonis balsus.

Nors aršiai viena su kita ko-: 
įvedamos partijos vis dėlto pa­
jėgė apsisaugoti nuo kokios tre­
čios didelės partijos įsisteigimo, 
kuri pajėgtų išstatyti savo kan­
didatą prezidento rinkimams ar 
turėtų kitą didesnę įtaką. Kar­
tais katra kita partija atrodė 
įgaunanti kiek daugiau reikšmės 
bet nė viena iš jų nepajiegė iš­
silaikyti. Viena tokių tai Teodo­
ro Roosevelto 1912 m. Pažangių­
jų partija, surinkusi milijonų 
balsų daugiau negu William Ho­
ward Tafto respublikonų partija.

DWIGHT D. EISENHOWER su savo žmona “Mamie”, paskuti­
nėse dienose prieš rinkimus.

AMERIKOS KAPITALISTAS

TĖVAI JĖZUITAI CARU RUSIJOJE
Kai verčiant keletui Europos 

valstybių 1773 metais, Popiežius 
panaikino Jėzuitų Ordiną, jie 
buvo priversti ieškoti prieglau­
dą, bet kur. Nuostabu, kad Ru­
sijoje carienė Kotryna H, darė 
jiems kuoplačiausias duris. Visi 
Šv. Tėvo raštai ėjo, žinoma, per 
Rusijos valdžios rankas. Todėl 
ir enciklika apie ordino likvidavi­
mą pateko į carienės rankas. Ar 
nesiskaitymai su Popiežiaus 
raštais ar simpatija Jėzuitams 
padarė, kad ji tas enciklikas ne­
paskelbė. Ar reikia abejoti, kad 
niekuo nekalti vienuoliai pasi­
naudos proga įžengti į kraštą, 
kuris tuomet nevaržė katalikų ir 
tiesia tiems tėvams kelią veikti 
ypač inteligentų ir diduomenės 
tarpe? Pirmiausia, Tėvai Jė­
zuitai išsirinko Petrapilį, Rusi­
jos rezidencijai, čia jie rado jau 
Šv. Kotrynos bažnyčią, kuri bu­
vo miesto centre ir suteikė pa­
togias aplinkybes jų misijoms. 
Svarbiausią rolę vaidino vilnietis 
F. Gruber. Kai jjs atvyko į Ru­
siją, sostą užėmė Kotrynos sū­
nus Povilas.

To caro žmona sirgo dantimis 
ir ilgą laiką ieškodama pagelbos 
negalėjo nusikratyti kančią. Ta­
da pasiryžo T. Gruber imtis gy­
dymo. Per carų rūmų ministerį 
jam pasisekė pamatyti pacientę 
ir palikti jai vaistų. Kad jis ga­
lėtų sekti ligos eigą, T. Gruber 
buvo net leista apsigyventi caro 
rūmuose. Nesunku įsivaizduoti

T. Gruber pasinaudojo savo įta­
ką ir S. B. Sestsencevičius buvo 
ištremtas. Buvo kalbama, kad 
jis buvęs net eks-komunikuotaš. 
Tat duoda priežastį, nes jie ne­
buvo palaidotas kapinėse, bet 
gulėjo mažame kambarėlyj, ku-' 
ris buvo šalia zakristijoj jo pa­
ties pastatytas šv. Stanislovo 
bažnyčios. T. Jėzuitai įsteigė 
prie Šv. Kotrynos bažnyčios 
gimnaziją, kurią lanke rusų di­
duomenė, o Polocke Akademiją.
Tačiau neilgai švietė tiems Tė­

vams laisvės saulė. 1815 metais, 
sausio mėnesį, atsikėlę jie rado 
savo namus apsuptus kariuome­
nės. Juos susodino į paruoštus 
vežimus (gelžkelio dar nebuvo) 
ir išvežė visus į Polocką, šv. 
Kotryrios bažnyčią buvo pavesta 
valdyti Tėvams Domininkonams.

Nuo to laiko buvo Tėvams Jė­
zuitams uždaras kelias į Rusiją. 
Tik vienas atsivertėlis T. Pirlin- 
gas turėjo teisę atvykti į Petra­
pilį pas didįjį Kunigaikštį Vla­
dimirą, paskutinio caro dėdę. 
Skaitytojams įdomu žinoma, 
išgirsti kodėl Pirlingui. pametu­
siam net Pravoslaviją, buvo su­
teikta tokia privilegija? Jis bu­
vo žymus istorikas. Rusijos Di­
dysis Kunigaikštis Jonas buvo 
vedęs Bizantijos Kunigaikštytę 
Sofija Paliolog. Tačiau visa kas 
buvęs surišta su tuo įvykiu, 
Rusijjai nebuvo žinoma. Tas 
vienuolis atrado visą medžiagą,

Amerikietis kapitalistas yra 
sovietų propagandos svarbiau­
sias taikinys. Sovietų spaudoje 
jis vaizduojamas žvėriškos iš­
vaizdos, brilijantais apsikarstęs 
milijonierius, būtinai su cilinde- 
riu ir dryžuotomis kelnėmis. 
Komunistai tai įtikinėja, kad 
mažiau kaip 100 šeimų kontro­
liuoja Amerikos ekonomiką, o 
visi kiti tėra jų vergai.

Brookings Instituto, privačios 
įstaigos studijuojančios Jungt. 
Valstybių ūkį, neseniai praves­
tas tyrinėjimas rodo visai ką ki­
tą. Tiesa, kad Amerikoje esama 
milžiniškų korporacijų. Bet jos 
nėra kontroliuojamos kelių mi­
lijonierių, bet milijonų vidutinių

General Electric priklauso ne­
mažiau kaip 450,000 “kapitalis­
tų”. Nė vienoje iš tų korporaci­
jų nėra nė vieno stambaus akci­
ninko.

Tų didžiųjų korporacijų akci­
ninkų jūs galite užtiktai kiek­
vienoje amerikiečių klasėje ar 
grupėje. Jų skaičius nuolatos 
auga. Pagal Brookings Instituto 
apskaičiavimus šiemet 100,000 
žmonių tapo akcininkais lygi­
nant su 1945 metais.

Šimtmečio pradžioje galbūt 
tokios legendos ir turėjo pagrin­
do. Tačiau pajamų mokesčiai, 
paveldėjimo mokesčiai ir šeimų 
paveldėjimo teisės milijoninius 
turtus išskaidė, sutrynė ir šian-

pajiamų amerikiečių. 6,500,000 
valdo akcijas tų korporacijų. 
86,000,000 kaip apsidraudėliai 
turi lygias’teises gauti “corpor­
ate bonds” tų milžiniškų korpo­
racijų kuriose jie yra apsidrau- 
dę. Tai reiškia, kad 3 iš 5 ame­
rikiečių turi tose korporacijose 
savo pinigus ir pagal sovietų 
propagandą yra kapitalistai. 
Vien tik American Telephone 
and Telegraph Company akcijos 
yra 1,001,000 žmonių rankose.

dien eilinis amerikietis ūkinin­
kas, darbininkas ar tarnautojas 
yra sunkiai išoriniai atskiria­
mas nuo milijonieriaus, kuris 

I vaikštąs pagal Maskvą cilindruo- 
'tas ir dryžuotas.
i Užsieniečiams turi būti paaiš- 
' kinta, jog Maskvos mitas apie 
amerikiečius kapitalistus tėra 
melas ir dar kartą melas Trum­
pai jiems paminėdami šiuos ke­
lis Jums duotus faktus, jūs pa­
dėtumėte sovietų melą atidengti.

įvairios Zinutės
— Ir mūsų Sniečkus, kaip blu­

selė, striktelėjo prieš anglus ir 
amerikonus.
— Sovietij “prezidentas” švm* 

nikas atvyko į sovietinę Vokie­
tiją ir čia dalyvavo paraduose. 
Sovietų zonos milicija pasirodė

kuri nušvietė tą klausimą ir pas­
kelbė ją.
Pirlingas mirė sulaukęs 90 me­

tų Bruselyje ir paliko milžinišką
slavų biblioteką, kurią pavedė Kiniją, 
grafui Tiškevičiui.

Dr. J. Januškevičius

sovietinėse rusiškose uniformo­
se.

— D. Achesonas mano, kad 
Stalino Skaldymo prognozas yra 
nevykęs ir nepasiseks.

— Korėjoje derybos nutrūko 
nežinomam laikui. Bolševikai 
puola visu frontu.
— Anglijoje įvyko didelė trau­

kinio katostrofa, kurioje buvo 
užmušta 80 asmenų ir sužeista 
200.

— JAV griežtai ir toliau atsi­
sako priimti į UNO raudonąją

— Konservatorių partijos kon­
gresas pradėtas Scarborough.

336,000 Ohio. Įvairių tautų kilmės amerikiečių giminės nori imi­
gruoti į Jungtines Valstijas, bet pasenusi kvotos sistema nelei­
džia. Vokiečiai, tremtiniai, lenkai, italai, 853,206 asmenys iš 39 
krąštų dabar užsiregistravę Jungtinu Valstybių konsulatuose, 
nori imigruoti į Ameriką, bet negali pagal kvotą. O britų ir airių 
skaitlingos kvotos tik dalis naudojamą. Tų žmonių negalinčių 
atvykt į Ameriką milijonai giminių ir draugų gali balsuoti, Tai 
šiuose rinkimuose, staiga imigracija pateko į politiką,

Ar Ilgai Kvailins Lietuvius
Massachusetts lietuviai klausydami “Gintaro žemės” prog­

ramą sekmadienio rytais išgirdo daug kartų tokių aiškiai mela­
gingų faktų, kad šiurpuliai pereidavo visą kūną, kaip moteriškė 
galėtų tokius žodžius ištarti. Gražios lietuviškos muzikos pasi­
klausus, jokiu būdu negalima savo ausų pasitikėti išgirdus taip 
slidžiai ištartus melus apie Lietuvą ir jos žmones už geležinės 
uždangos. Jau daug žmonių pasipiktino ir daugiau “Gintaro že­
mės” programų nesiklauso. Kiti del žingeidumo klausosi ar vis 
varoma toji pati komunistišką propaganda. G tie melai kas 
kartą yįs (irąšiiau siekia suklaidinti žmones, siekia net perversti 
Lietuvos istoriją gudriausiais dviprasmiškais žodžiais,

‘‘Gintaro žemės" radio pusvalandžio vedėja negali prigauti 
lietuvių žmonių, kurie lengvai supranta Maskvos propogandą. 
Massachusetts valstybės lietuviai pavadinti to radio pusvalandžio 
rėmėjai negali ilgiau toleruoti. Radio stoties vadovybė nesu­
pranta lietuvių kalbos, nežino kas darosi, bet jau kelios lietuvių

kokia įtaka lydėjo Tėvą Jėzuitą, 
kai po kurio laiko carienė visai 
pasveiko. Ministerial ir diduome­
nė apsupo T. Gruber didžiausia 
pagarba. Jei kam iš jų tekdavo 
su juo susitikti, jie laikydavo 
svarbiausiu įvykiu. Mokslo Aka­
demija pakvietė jį laikyti jos 
nariams paskaitą. Kunigaikščiai 
ir grafai •— Suvalovai, Volkons- 
kiai. Martinovai, Gagarinai ir 
kiti tapo katalikais. Kaikurie 
net įstojo į Jėzuitų ordiną.

T. Gruber neapleido ir Bažny­
čios reikalų. Atgaivinus Mokyle- 
vo arkidieceziją, Kotryna buvo 
paskyrusi pirmuoju jos arkivys­
kupu buvusį gvardijos karininką 
atsivertėlį iš kalvinistų Stanis­
lovą Bohus Sestsencęvičių, ku- 
rįs autobiografijoje vadina save 
lietuviu. Paėmęs tvarkyti arki- 
diecezijos reikalus, jis vedė to­
kią politiką, kuri buvo nęsuderi- 
nąma sų Katalikų hięrarehįja. 
Jo veiksmai įrodė, kad jis buvo 
pasiryžęs sutvarkyti Rusijos 
katalikų bažnyčią nepriklauso­
mą nuo Romos. Jis įsteigė taip 
vadinamą Rymo - Katalikų Ko-

grupės ruošiasi informuoti ir ištirti iš kokio komunistiško šalti- legiją, kurios prekyje buyo jo 
nio paeina propagandą prieš Lietuvą. brolis kalvinistas. Susekęs tat,

NEW YORK, N. Y. — Walter Williams — Piliečiai, už Eisenhower - Nixon — pirmininkas susi­
rinko čia su (Ali American Origin Advisory Committee) , Amerikonų Įvairių Tautų patarimo Ko­
miteto nariais, kurie atstovauja vengrus, lenkus čekus, ukrainiečius ir kitus.
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PASAKOJA GRIŽU!
Lietuvių vaišingumas 
prašoka kitus.

ELTOS bendradarbiui teko iš­
sišnekėti su visa eile karo be­
laisvių, grįžusių iš Lietuvos, ir 
šiaip civilių, įvairiais keliais pa­
siekusių Vakarus. Reikia pripa­
žinti, kad jie visi, kaip taisyklė, 
be vieno kito, labai šiltai atsi­
liepia apie mūsų tautiečius, ki­
ti net norėtų ten grįžti ir vėl 
aplankyti tas vietas bei žmones, 
kurie jiems padėjo ištrūkti iš 
bado mirties. Kai kurie, pasiro­
do, yra iš Lietuvos išsinešę 
ypač gražių atsiminimų. “Lietu­
va — tai toks malonus kraštas, 

•— pasakoja L., gyvenąs švarz- 
valde. — Ten buvo taip miela 
būti, ypač sodžiuje vakarais, kai 
susirenka po darbo visi žmonės”. 
Ne vieno tikinimu, lietuvių vai­
šingumas buvęs toks, kokio ne­
rasi Vokietijoje, nei Prancū­
zuose ar kur kitur. Kuris kraš­
tas savo noru būtų taip gražiai 
priėmęs tūkstančius žmonių,juo 
labiau dėl to nekartą net patys 
rizikuodami patekti į nemalonę?

1
Vokiečių “maldelė"

Vokiečių nepriimdavo išsyk iš 
šimto nebent vienas, bet ir tas 
pats vėliau, apsisvarstęs, įsileis­
davo ar kaip kitaip sušelpdavo. 
Kaip mes kreipdavomės į lietu­
vius ūkininkus? — posteringau- 
ja senukas Fr. H., — “Ugi lie­
tuviškai. Priėję kur — tuoj ir 
pradėdavome savo “maldelę”,ži­
noma, lietuviškai: Aš — vokie­
tes, prašau tamstą — gal turi 
ką duoti?” žinoma, turi, štai, 
prie Rokiškio užėjo pas vieną ir 
užkalbino. Tėvas tik pažiūrėjo.

ilEJI IŠ LIETUVOS
Bet žmona nuėjo, pasiėmė peilį 
ir atpjovė iš lašinių palties apie 
1 kg. gabalą. Vargšas išbadėjęs 
kaimynas iš Vakarų, nenorėda­
mas tikėti savo akimis, net ir 
paklausė: “Tai viskas man?” Be 
abejo, buvo jam. Ir taip — veik 
visur. Bet tai buvo prieš penke­
rius metus.

Ėjo jų į Lietuvą nemažą ir su 
lietuviškomis pavardėmis, nors 
iš jų seno lietuviško kilimo jau 
nieko nebelikę, tad gavo lietu­
viškai mokytis iš naujo visokie 
Rytprūsių vokiečiais besivadiną 
a la žvilius, Stančius, Mockus, 
Gedeikis, Liutkus, Pečiulat ir 
visa eilė kitų. Jų vaikai, be abe­
jo lietuviškai. Teko sueiti net 
vieną senuką, kuris sakėsi pa­
žinojęs Martyną Jankų. Net 
daugiau — šis norėjęs jį padary­
ti savo žentu... Deja, jo vaikams 
Lietuva pasirodė jau iš absoliu­
čiai neįdomi. Kiti, nors ir vokie­
čiai-, turi parsigabenę net lietu­
viškų knygų, dainų, užrašų, fo­
tografijų. Kai kurios mergaitės 
žino ir moka melodijas partiza­
nų dainuotų dainų. Ir šiaip jų 
ne vienas norėtų ką turėti, kokį 
leidinėlį ar atminą, kuris jiems 
nuolatos primintų tą juos taip 
šiltai priglobusį kraštą. Ne vie­
nas, gaudamas lietuviškos spau­
dos, kurią mielai skaito, reiškia 
už tai savo nuoširdų dėkingumą.
Kaip i juos žiūrėdavo 
partizanai?

Pasirodo, išdavikus bausdavo, 
o nemokančius laikyti liežuvio 
už dantų, ypač moteris, kai kur 
visai išvarydavo iš kaimų arba 
iš tuščių sodybų, kur vietoj iš­
vežtų mūsų tautiečių buvo įsi-

kraustę duoneliautojai, šiaip, 
patikrinę, ai- nėra kokie šnipai 
arba išdavikai, elgdavosi labai 
bičiuliškai. Ne vienas yra net 
jiems įteikęs po rublį ar du — 
pradžiai gyvenimo. Be abejo, jie 
teiraudavosi, ar nematė rusų,kas 
darosi miestelyje etc.

Kai kuriems net teko su par­
tizanais bendradarbiauti ai- bū­
ti jų eilėse. Būdinga, jog ne vie­
nas iš partizanų turi vokiškus 
vardus ar pavardes -r- tikriau 
slaptavardes, nors patys yra lie­
tuviai. Mat, tuo būdu nori dar 
geriau paslėpti savo praeitį. Yra 
tokių, kurie, pažinę pogrindinį 
sąjūdį iš arčiau, pasakoja, kad 
pogrindininkai turi lietuviškas 
uniformas, daug kur yra kariš­
kai susiorganzavę, kalba maldą, 
pagerbia žuvusius, gieda himną 
etc. Vienas net minėjo prie Ža­
garės buvusią grupę, kur veiku­
sios net dvi latvių studentės iš 
Rygos. Kiti — kad turi savų gy­
dytojų, sanit. personalą, spau­
dą. Leidžiami net tam tikri 
spausdinti laikraščiai, o iš Am. 
Balso ar Britų BBC nugirstos 
žinios multiplikuojamos mašinė­
le ir taip platinamos tarp gy­
ventojų. I

Partizanų nuopelnas, kad 
kolchozai taip ilgai nebuvo 
įvesti Lietuvoje

Jei jie nebūtų draudę, įspėdi- 
nėję, baudę išdavikus, tai ko- 
lektyvinimo procesas Lietuvoje 
būtų buvęs .greičiau įvykdytas. 
Neįstengdami kitaip, bolševikai 
1949 m. pravedė masinius veži­
mus, ir kolchozinė sistemą 1050 
met, buvo visur įvesta. Pasiro­
do, vietomis milicija su rusais 
apsupdavo ištisus kaimus ir po

ŠIOJI TIPIŠKA AMERIKONIŠKA ŠEIMA PASAKO JUMS KODĖL 
NORI JUS PAŽINTI - IR KAD JUS JUOS PAŽINTUMĖT

BUVĘS GELTO DARBININKAS
La %

DABAR GARDNER’10 MAYORAS
GABRIEL G. MORZE, Republikonų Kandidatas į Gu­

bernatoriaus Patarėjus — Juristas — Patyręs Valdinin­
kas — Pasaulinio Karo Veteranas — Įstatymo Prieš 
Prasikaltimus Rėmėjas Valstybės Rūmuose.

čia žmogaus aprašymas, kurs 
per savo gabumus ir darbštumą 
įrodė amerikonišką tradiciją sa­
vo darbu iki aukščiausios vietos 
kiek galėjo jo gimtinio mieste­
lio piliečiai suteikt.

Gabriel G. Morze, Gardnerio 
mayoras, 43 metų senumo, jo 
žmona buvusi Dorothy Calvi, iš 
Atholio, ir turi vieną sūnų. Jo 
tėvai atėjo iš Lenkijos prieš 
penkiasdešimts metų. Jauniau­
sias iš penkių vaikų, (jo tėvas 
žuvo gelžkelio nelaimėje, kaip 
tik prieš jo užgimimą) jis dirbo 
kaipo darbininkas laike mokyk­
los atostogų ir užbaigęs moks­
lus Gardnerio viešuosiuose mo­
kyklose, jis dirbo gelžkeliuose 
ir vietinėse dirbtuvėse.

Per penkis metus, jis važinė­
davo į Worcesterį, kur lankė 
Northeastern Teisių Mokyklą 
vakarais. Jo klasėje buvo še- 
šias-dešimts trys, bet iš jų tik­
tai vienuolika baigė. Jis buvo 
vienas iš keturių, kurie baigė 
Massachusetts ir Federal Teis­
mų kvotimus. Jisai praktikavo 
teises Gardner’y per dvylika

GABRIEL G. MORZE
taksų ratą tą pačią $46.00 Lai­
ke jo pirmo termino, jis page­
rino veteranų namus Gardner’y.

Mayoras Morze rėmė įstaty­
mus, kad Taksų Komisijonierius 
(dabar Henry F. Long) būtų 
išrinktas tiesiog žmonių, kad 
gasolino taksos būtų išdalintos 
lygiai miestan ir kaimam, pagal 
registruotų automobilių skai-

mitingo ar net be jo visus prie­
varta versdavo “savanoriškai” 
paduoti pareiškimus, kad priim-
tų į kol. ūkius. Kas mėgindavo 
bėgti — į tą būdavo šaunama. 
Ir 1950 m. žmonės laukė pana­
šios apimties masinių išvežimų, 
kokie buvo įvykdyti 1949 m.,— 
buvo pastebėti net tos rūšies 
bolšgyįkų pasiruošimai —, tik 
jie kažkodėl buvo atšaukti. De­
portacijos tada buvo pradėtos 
vykdyti kitoniškai.

I
Kolchozininkų padėtis 
labai žiauri.

Rusai visur aiškiai geriau už 
lietuvius gyvena ir atrodo—mat, 
jie ponai. Nepaisant visų teori­
nių tvirtinimų, jog esą kitaip, 
lietuvių tauta yra degraduota į 
koloninių tautų padėtį. Komu­
nistinės sistemos be jokio gai­
lesčio naikinami ir tie, kurie vi­
sai nėra niekų nųsikaltę.Apskri- 
tai, tikrų komunistų širdy ir 
savo įsitikinimais labai nedaug. 
Taigi, Lietuva tebėra gyva, 
liaudis, mūsų kaimas, nepaisant 
didžiausio teroro, nebėra palauž­
tas ir nesurusintas — kuo galė­
damas kovoja už savo egzisten­
ciją, taip pat prieš Sovietų pas­
tangas juos kuo daugiausia iš­
naudoti ekonomiškai. Reika­
lingą rublį ar kitą valstiečiai 
stengiasi sumušti per turgus, 
pardavinėdami kad ir paskuti­
nius daiktus ar maisto produk­
tus.

“Viršuj paveiksle, yra mano žmona, Lu, 
mūsų duktė, Gail, mūsų supus Michael ... ir 
aš, Carl Sheridan, Jūsų Republikonų kandida­
tas į Kongresą.

“Galėtumėt mus vadinti kaip paprastą ame­
rikonišką šeimą. Mes didžiuojamės savo namu 
Framingham mieste, kur gimiau, lankiau vie­
šas mokyklas ir kur dabar dirbu. Mano žmona 
mėgsta kepti ir gerai jai sekasi, bet ji prisipa- 
žinsta jums šeimininkėm, kad ji labai dėkinga 
tokiems pagelbininkam, kaip jos automatiškai 
skalbimo mašinai, gasiniam pečiui, elektriniam 
šaldytuvui ir valytoj ui, kurį naudojo per aštuo­
nis metus. Ji rūpinasi savo šeima, painu ir jos 
gėlių darželiu.

“Gail lanko pęnktą skyrių viešoj mokykloj 
— mėgsta šokoladą, žakietus ir sporto drabu­
žius, Gene Autry ir bile kurį žmogų su arkliu.

“Michael, aštuntame skyriuj, dar nežino ar 
bus profesionališkas futbolo lošėjas, ar prie 
Red 3ox ąr juristas kaip aš.

“Taip, esu juristas — Sheridan ir Randall 
firmos narys. Aš mėgstu didžiuotis, kad gavau 
savo teisių laipsnį sunkiu būdu — lankydamas 
Suffolk Law mokyklą vakarais, gi dirbdamas 
Telechron kompanijos fabrike dienomis.

“Praktikavau teisęs nuo 1936 metų Framing- 
hąmę ir sykiu su mano paprastu teisininko dar­
bu tarnavau kaipo teisių patarėjas Hopkinton 
ir Sudbury miesteliams, Framingham Trust 
kompanijos patarėjas ir Framingham Union 
ligoninės globėjas.

“Vieša tarnyba visuomet mane suinteresavo 
ir esu darbavęs nuo 1938 metų. Tą metą bu­
vau paskirtas į Finansų Komitetą Framing- 
hamė, vėliau tarnavau kaipo pirmsėdis per tris 
metus. Aš buvau paskirtas mpdęratoriu piano 
miestely 1948 metais ir galiu pasididžiuoti ką<į 
žmonės mane per-rinko kas met,

"Aš veikiau Massachusetts legislature j e, 
tris terminus, paskui vieną terminą Guberna­
toriaus Taryboje. Ir dabar mano draugiai ra­
gina, kad galiu dar daugiau pasidarbuoti tar­
naudamas kaipo Kongreso atstovas nuo Ket­
virto Distrikto.

“Tai, trumpai, yra mano karieros pasaka 
iki dabar, ir aš žinau, kad norėsite paklausti į 
ką aš tikiu ... ką aš bandysiu jums atsiekt 
Washingtone, kaipo Jūsų Kongreso atstovas. 
Čia trumpai yra dalykai, kurie visiems mums 
šiandien yra svarbu, kaip aš tikiu:

“Aš įsitikinęs, kad turime išvalyti komunis­
tus vyriausybėje; išrauti korupciją; sustabdyt 
pinigų eikvojimą; darbuotis pasaulinei taikai 
stiprinant Jungtines Tautas; suteikt pramonei 
ir darbui daug reikalingos apsaugos mano dis- 
triktę,

“Aš tikiu, kad vyriausybė Washingtone yra 
padarusi dideles ir brangiai kainuojančias 
klaidas sutinkant komunistų grąsinimą. Kad 
rusai nori visokiais būdais nuverst Amerikos 
vyriausybę buvo aišku nuo to laiko, kada Ame­
rikos vaikai buvo pasiųsti į karo frontą Korė­
jos konflikte,

“Šie viršminėti svarbus dėsniai yra Gene­
rolo Eisenhowerio ir jis yra pasižadėjęs juos 
įvykdyti. Idant Ike galėtų savo darbą atlikti 
kuo geriausia kaipo musų prezidentas, jam rei­
kia pagelbos. Jis turi turėti Kongresą, kurs 
jį rems. Aš norėčiau pagelbėt duoti jam tą pa­
ramą. Aš norėčiau jum patarnauti Kongrese.

Charles W. Pattęrson
57 Elnį Street, Worcester

TRŪKSTA 90,000 SVARŲ DRABUŽIŲ Į rankšluosčių, nosinių,

IR AVALYNES! Padėkite sušelpti varge esan­
čius lietuvius. Jei kiekviena lie-

metų.
Ponas Morze, buvęs Gardner 

Miesto Tarybos narys, yra Mo­
kyklos Komiteto pirmininkas, ir 
antrą terminą tarnauja kaipo 
Mayoras, buvęs per-rinktas pe­
reitą rudenį su didžiausiu balsų 
skaičių, 3 prieš 1, to miestelio 
istorijoj. Kaipo tikras karo ve­
teranas, jis tarnavo Antrojo 
Pasaulinio Karo lauke užsieny, 
kaipo nepaprastas agentas prie 
žvalgybos korpuso.

šių ir prašalint taksas ant na­
minių rakandų.

Kadangi pats turi ilgų metų 
patyrimą, kaipo darbininkas, ji­
sai gerai žino dirbančio žmo­
gaus problemas. Jisai taipgi su­
pranta veteranų problemas, pri­
klausydamas prie tokių organi­
zacijų kaipo Amerikos Legijono 
ir Užsienio Karų Veteranų. Ji­
sai priklauso prie Elks, Eagles, 
Kolumbo Vyčių.

Gabriel Morze pažinsta žmo­
nių problemas, kaip matytis iš

Budamas Gardnerio mayoras, jo nusistatymo kas link Henry 
jisai pakėlė po $400.00 algas Long ir jo nusistatymo prieš 
kiekvienam miesto darbininkui, gasolino taksų išeikvojimo. Ji- 
šventės apmokėtos, sumažino saj fjn0 g,pie dabartinės Guber- 
policijantų savaitę nuo 48 iki natoriaus Tarybos eikvojimą 
40 valandų ir sumažino ugnia- ($23.00 pietus ir t.t.) ir yra 
gesių savaitę nuo 70 iki 56 via- pasiryžęs išrauti puolimus ant 
landų, be sumažinimo mokes- žmonių iždo ir sugražint teisin­
siu, jis pradėjo įvykdyti gumą Gubernatoriaus Tarybai. 
$1,500,000. mokyklų statymo 
programą. Vistiek, jis palaikė Richard J. Sarapas

4 Judson Rd.

Šiandien Tilžės rinkoj vy­
rauja 80 proc. lietuvių kalba.

Mat, gyventojams iš Tauragės 
apskrities leidžiama vykti per 
Nemuną ir ten ką turint par­
duoti. Panaši padėtis — Vilniu­
je ir kitur,

Gautosiomis zinionaig, kai ku­
rie vokiečiai, su grįžtančių į 
Vakarus transportais išgabenti 
iš Lietuvos ir vėliau įkurdinti 
Rytų zonoj, iš ten dabar vėl 
grąžinti į Lietuvą. Tačiau jie į 
senąsias sodybas negalėjo pa­
tekti, o buvo suvaryti į kolcho­
zus. Kitus norėjo mobilizuoti, 
bet kai kam pavyko nuo j'9§ at­
siginti įrodinėjant, jog nėra So­
vietų piliečiai. Taip pat pasitai­
kė, kad kai kurie vokiečiai, iš­
vykę į Lietuvą pažiūrėti, kaip 
dabar ten yra, buvo sulaikyti ir 
negalėjo grįžti atgal pas savo 
šeimas į Rytų zoną, nors su jo-

1947 metais Amerikos lietu­
viai didžiavosi surinkę šalpos 
reikalams $154,401.24 aukų ir 
šimtus tūkstančius svarų rūbų, 
tuo tarpu 1952 metais per 10 
mėnesių, nežiūrint, kad mūsų 
visuomenė susilaukė apie 30,000 
nąujų, pajėgių lietuvių, šalpai 
surinkta vos $23,000 ir keli 
tūkstančiai svarų rūbų. Ar pa­
silikusieji šiandien mažiau rei­
kalingi pagalbos, kaip 1947 me­
tais ? Priešingai, dabar daug 
daugiau reikia pagalbos, nes li­
kę ligoniai, invalidai ir kitokie 
vargšai nesinaudoja UNRRA ar 
IRO parama, bet minta iš men­
kos ir skurdžios vokiečių val­
džios bedarbio pašalpos. Pašal­
pos reikalingų šiandien dar ppįs- 
kaįtoma apie 5,000 asmęnų. 1.947 
metais Vokietijoje pabėgėlis ga­
lėjo pragyventi už $1.00, šian­
dien reikia bent $20.00 mėne­
siui.

BALFas gauna šimtus prašy­
mų pagalbos, bet gali patenkinti 
vos mažą dalelę, nes neturi pa­
kankamai lėšų ir daiktinių gėry­
bių.

Štai džiovįnįnkąą iš Ąustrįjgs 
I, L., turįs 4 asmenų šeimą, ra­
šo BALFui: “Skaičiau laikraš­
ty, kad BALF’as prašo aukoti 
pasilikusiems Europoje lietu­
viams be drabužių ir apavo dar

ir patalinę. Tai labai sveikinti- tuvių šeima Amerikoje paauko- 
nas sumanymas, nes su patali- tų po atliekamą rūbą, šiais me­
nėm nemažiau sunku, kaip ir su tais ši problema būtų išspręsta- 
drabužiais. Ar negalėčiau gauti1 iki šiol, deja, vos keli šimtai lie-
porą šiltų antklodžių, pagalvėms tuvių atsiliepė į šį pagalbos 
bent 2-3 užvalkalus ? Barakai j šauksmą!
šalti, kuro maža, tai žiema ten­
ka labai šalti. Toliau vargas su 
apavu, Padėkite man....”

Vilniaus lietuvis iš Valkininkų 
valsčiaus S. B., karo nublokštas 
į Lenkiją, maldauja bent kokių 
senų rūbų ir apavimo. “Esu 
paprastas darbininkas, sunkiai 
dirbu, o mažai uždirbu. Silpna 
mano sveikata, karas ją sunaiki­
no. Turiu 5 vaikus. Stasys ne­
girdi ir nekalba po smegenų už­
degimo, žmona serga širdies li­
ga. Prašau kokių senų rūbų ir 
apavimų, kad nors galėtau biskį 
apdengti mano vaikus ir žmp- 
ną../?

BALF’o piniginė padėtis yra 
labai sunki, Todėl aukotojai 
siųsdami centro sandėliu rūbus 
persiuntimui į užjūrį, prašomi 
apmokėti už jų pristatymą iki 
centrinio sandelio Brooklyne, 
105 Grand St., Brooklyn 11, 
N. Y. BALFo centras pasi­
rūpins daiktų transportu per 
vandenyną iki tremtinių gyvena­
mų vietų Europoje.

Nuo Amerikos lietuvių talkos 
priklauso, kiek BALFas galės 
šią žiemą sušelpti vargšų trem­
tinių Europoje.

Worcester, Mass. mis susirašinėti ir gali.

Lietuvoje tebėra likusių 
daugiau vokiečių;
kitų ten yra šeimos nariai ąr 
vaikai. Laukiama antros repiąt- 
rijacijos į Vakarus,, šiuo metu 
tarp grįžusių pasitaiko nębęnį; 
vienas kitas karo belaisvis, bųr 
vęs Lietuvoje,

K. V- Prancūzijoje, grįžęs iš 
Svetimšalio Legijono, savo laiš­
ke skundžias, grįžęs 100% inva­
lidu, iš paskirtos pensijos vos 
nuo bado ginasi, reikalingas rū­
bų ir batų,..”

Jokie gailūs prąšymai kasdien 
plaukią į BALFo centrą Ameri­
koje if BALFo įstaigas įvairiose 
šalyse i§ Austrijos, Vokietijos, 
Prancūzijos, Lenkijos, Norvegi­
jos, Belgijos ir kitų kraštų.Juos 
patenkinti BALFui reikia kas­
met bent 100,000 svarų rūbų ir 
avalynės, bet šiuo vasaros - ru­
dens vajaus metu gauta vos apie 
10,000 svarų. Trūksta dar apie 
90,000 svarų.

Išleidžiamą Nauja Knyga 
Apie Pabaltijo Tautas 
New York’as, LAIC

Artimiausių laikų Amerikos 
knygynuose pasirodys nauja ži­
nomojo del pavergtųjų tautų 
laisvės kovotojo, ypač pabaltie- 
čių ir ukrainiečių, amerikiečio 
Columbia Un j versite to profeso­
riaus Clarence Ą. Manning’o 
kpyga “The Forgotten Repųbr 
lies". 264 puslapių, kaina 02.75. 
Leidėjas Columbia Universiteto 
Philosaphical Library.

Visokių reikia rūbų, bet ypač 
reikią vyriškų rūbų, baltinių1, 
ąntkjodžių, paklodžių, užvalkalų,

— Politbiuro narys Bulganinas 
kaltina JAV, kad ji ruošia pa­
saulinį karą. Bet jis dėl to ne­
nusimena, nes jis mano, kad ta­
da bus padarytas “kapitalizmui 
galas",

6
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PREZIDENTO RINKĖJŲ TARYBOS ROLE
Kai lapkričio 4 d. rinkėjai ati­

duos savo balsus, jie atliks savo 
didžiosios pareigos trečiąjį eta­
pą iš keturių, kuriais išrenka­
mas asmuo, vadovausiantis 
aukščiausiam vyriausybės pos-

yra beveik tas pats su dažnomis 
išimtimis. 1936 metais Roose- 
veltas nugalėjo Alf Landon 98% 
balsų dauguma. Tačiau visuoti- 

į name balsavime Rooseveltas lai- 
įmėjo tik 63% — iš 27,0. 0,030 į

tui.
Pirmasis etapas buvo .prieš ke-i 

lėtą mėnesių kada valstibių bal­
savimuose buvo išrinkti delega­
tai vykti į kandidato išrinkimo 
konvenciją. Suvažiavę šiais me­
tais Čikagoje ir išrinkę respub­
likonams D. D Eisenhowerį, de- 
n oknatams Adlai Stevenson jie 
atliko antrąjį etapą. Trečiąsis 
įvyks kaip jau minėjom lapkri­
čio 4 d. Masės balsuos už “elek- 
torius” — galutinuosius rinkė­
jus, kurie išrinks patį preziden­
tą. Elektoriai buvo nominuoti 
paskirose valstybėse, o tokia 
jau yra tradicija, kad elektoriai 
visada balsuoja tik už savo par­
tijos kandidatą.

Ketvirtąsis etapas bus tada, 
kai šie elektoriai, taip vadinami 
“electoral college” bus paprašy­
ti deklaruoti “savo” valią, o šiuo 
metu tai tėra tik formalumas

į'. 16,000,000. Tik du kartus Ame-

naudotas pačioje valstybės pra­

rikos istorijoje atsitiko tokios 
išimtys. 1876 metais ir 1888. 
Prezidentūros kandidatas gavęs 
šlatą balsuotojų pritarimą buvo 
išrinktas aiškia dauguma rinkė­
jų taryboje.

Kiekvienoje valstijoje yra tiek1 
elektorių kiek yra atstovų iš tos' 
valstybės kongrese. Nevada ■ 
pav., menkiausiai apgyvendin-1 
tas kraštas turi 2 senatorius,' 
bet vis vieną atstovą žemuo-; 
siuose rūmuose, kur delegatai 
renkami nuo žmonių skaičiaus. 
New Yorkas,kuris džiaugiasi di­
džiausiu gyventojų skaičiumi 
kongrese turi 35 atstovus, bet 
teturi tuos pačius 2 senatorius.

Bus 531 elektorių balsai. Di­
džiumai gauti reikia 266.šis skai 
čius pasilieka visada vienodas, 
bet keičiasi valstybių atstovų 
skaičius, šiais metais kiekviena

♦ » » * *

Rėmė bilių įgalioja tį m estam 
ir miesteliam parūpint patalpas 
vietinei I i tuvių Karo Veteranų 
organizacijai. . . Taipgi bilių rei­
kalaujantį lietuvių kalbos moki 
nimą .viešose aukštesnėse mo­
kyklose, 25 tėvams reikalaujant.

Kovokite Už žmogų, 
Kurs Kovoju Už Jus !

SENATOR SUMNER G.

WHITTIER
LIEUT. GOVERNOR

Edward Amazeen, Hanover

džioje.
1787 metais, kada buvo sura­

šyta Amerikos Konstitucija tik
labai maža dalis žmonių temo­
kėjo rašyti ir skaityti. Esant 
tokiai padėčiai valstybės steigė­
jai manė, kad būtų tikslu masių 
balsavimą truputį apriboti. Jie 
nerėjo, kad galutinas žodis vis 
dėlto pasiliktų žmonėms kurie 
yra tinkamai išsilavinę ir turi 
politikoje platų patyrimą. Taip 
jau buvo todėl sutvarkyta, kad 
visi rinkėjai paskirose valstybė­
se pirmiausia išsirinks e’ekto- 
rius - išsilavinusius ir garbin­
gus — ir tik jiems tebuvo pa­
likta teisė tarti galutiną žodį.

Šis metodas buvo naudojamas 
ištisus 20 metų. Tada balsuoto­
jai užsispyrė jog elektoriai 
jaustųsi moraliai balsuoti už tą 
kandidatą, dėl kurio jis pats 
elektorius buvo išrinktas. 1808
elektorių laisvė buvo dar labiau 
suvaržyta. Taip jie pasiliko fi­
gūros, nors konstitucija ir toliau 
laiduoja pasirinkimo teisę.

Taigi rinkimų dieną tikrumo­
je buvo balsuojama už elekto­
rius nors techniškai jie turi 
balsuoti už partijos išrinktą 
kandidatą. ..
šių rinkimų taisyklės yra svar­

bios, nes jos parodo, kad nevis­
kas yra paremta daugumos va­
lia. Apskaičiavus balsus, tos 
valstybės kur daugumą balsų 
gavo sakysim koks demokratas, 
tai visi balsai automatiškai ati­
tenka laimėtojui.

Laimėtojas yra tas kuris dau­
giausiai gauna elektorių balsų, 
ne daugumos. Nors tikrumoje

valstija turi po tokį elektorių 
skaičių.

Alabama 11; Arizona 4; Ar­
kansas 8 (1 mažiau negu 1948); 
Kalifornija 32 (7 daugiau) ; Co­
lorado 6; Connecticut 8; Dela- 
ware 3; Florida 10 (2 daugiau) ; 
Georgia 12; Idaho 4; Illinois 27 
(1 mažiau) Indiana 13; Iowa 
10; Kansas 8; Kentucky 10 (1 
mažiau); Louisiana 10; Maine 
5; Maryland 9 (1 daugiau); 
Massachusetts 16; Michigan 20 
(1 daugiau) Minnesota 11; 
Mississippi 8 (1 mažiau); šiau­
rės Carolina 14; šiaurės Dakota 
4; Ohio 25, Oklahoma 8 (2 ma­
žiau) Oregonas 6; Pennsylvania 
32 (3 mažiau) ; Rhode Island 4; 
Pietų Carolina 8; Pietų Dakota 
4; Tennessee 11 (1 mažiau); 
Texas 24 (1 daugiau); Utah 4; 
Vermont 3; Virginia 12 (1 dau­
giau) ; Washington 9 (1 dau­
giau) ; Vakarų Virginia 8; Wis­
consin 12; Wyoming 3.

Rinkimų išdavos bus žinomos 
lapkričio 5 d. bet elektoriai savo 
balsus pateiks pirmą pirmadienį 
po antro trečiadienio gruodžio 
mėnesyje. Tada jų balsai, pat­
virtinti atskirų valstybių bus 
pasiųsti Kongresui, kur Senato 
Prezidentas juos suskaičius aky- 
vaizdoje kongreso visų narių. 
Atlikus šią ceremoniją naujasis 
prezidentas bus iškilmingai įves­
dintas į savo pareigas 1953 me­
tų sausio 20 d.

SKAITYKIT 
IR PLATINKIT 

“AMERIKOS LIETUVĮ”

“Kur Nemunas Teka...”
Tokia lietuviška antrašte de-' 

da Lietuvos vokiečių laikraštis į 
“Heimatstimme” Nemuno pa-I 
kraščių vaizdas. Įdomu, kad 
straipsnyje ne tik vietovės va­
dinamos neiškraipytais bei suvo­
kietintais vardais, bet kai kur 
tekste pasirodo tokie pavadini­
mai, kaip “Prisikėlimo Kirche”, 
“Nevėžistal” arba “auf der Tu­
nelio gatve in Kaunas”.

Tame pačiame numeryje, nr. 
8-9, duodama labai daug žinių 
iš Krašto Valdybos leidžiamo 
biuletenio vokiečių kalba. Rašo­
ma apie Pasaulio Lietuvių Bend­
ruomenės konstrukciją, apie lie­
tuvių atstovų dalyvavimą Pa­
saulinės Liuteronų Sąjungos 
kongrese Hannoveryje, apie 
prof. žalkausko išrinkimą 
VLIKo VT pirmininku, apie lie­
tuvių katalikų ir krikščionių de­
mokratų kongresus Amerikoje, 
apie lietuvių namus Argentinoje 
ir apie lietuvių koloniją Čikago­
je, kur lietuviai turi du dienraš­
čius ir keturiuose lietuviškuose 
bankuose, visas personalas yra 
lietuviai. Taip pat rašoma apie 
Krašto Valdybos leidyklos leidi­
nį “Kaip jie mus sušaudė”.

Antikomunistinė Propaganda 
Sovietų Manevruose

Rytų Vokietijoje vykstančių 
sovietų kariuomenės manevrų 
metu labai paplito antikomunis­
tiniai atsišaukimai ir rusiška 
emigracinė spauda. Kai kuriose

PER-RINKITE

FRANCIS E. CASSIDY
APSKRITIES KOMISIJONIERIŲ

COUNTY COMMISSIONER

Jis yra gabus ir labai tinkamas per savo išsilavinimą, 
patyrimą ir būdą atlikti savo pareigas, kaipo Jūsų Wor- 
cesterio Apskrities Komisijonierius.

Komisijonierius Cas§ifly norį padėkoti visiems savo 
lietuviams draugams, kųrię rėmė jį laimėti pirmuose rin­
kimuose,

Balsuokite Per-Rinkite žmogų, Kurs Yrą Užtikrinto 
Gabumo ir Patyrimo 

kariuomenės stovyklavimo vieto­
se jų tiek išberiama, kad jiems 
surankioti siunčiami vokiečių 
mokyklų mokiniai ištisomis kla­
sėmis, kaip Schwerine, kur mo­
kiniai buvo vežami kariškais ru­
sų sunkvežimiais.

MGB ta proga praveda tardy- 
’mus ir sekimus. Neurųpino ae- 
I rodrome dėl to kilo konfliktas 
I su įgula, kurio metu suimta 18 
lakūnų. Visur 'sustiprinti kari­
niai ir liaudies policijos patru­
liai RIA žiniomis, sovietų zonos 
rusų Įgulose 1 as menesi pasklei­
džiama apie 500,000. antikomu­
nistinių lapelių ir apie 6,000 
egzempliorių ąpaudos.

“Dauguvos Vanagų” 
Suvažiavimas

“Baltische Rundschau” žinu­
te, rugpiūčio mėn. Augustdorfe 
įvyko latvių organizacijos “Dau- 
gavas Vanagi” suvažiavimas, 
kurio metų Centro Komiteto 
pirmininkui, ats. pulk. Janums, 
dalyvaujant latvių legiono gen. 
inspektoriui, ats. generolui Ban- 
gerskiuį, buvo įteikta buvusi 
latvių legiono vėliava. Vokiečius 
atstovavo ir jų vardu sveikino

FRANCIS F. CASSIDY
Vaclavas Sliora, Worcester, Mas.

ats. pulk. Gotzel. “Vanagai” 
Freiburge įsigijo namus, kur 
bus apgyvendinti latvių karo 
sužaluotieji.

BALSUOKITE Už

JOSEPH A. ASPERO
- Į -

APSKRITIES

KOMISIJONIERIUS
(County Commissioner)

• Juristas 12 metų
• Miesto Taryboj — 4 metus
• Valstybės Legislatorius — 8 metus
• Baigęs švento Kryžiaus Kolegiją ir

Bostono Universiteto Teisių Mokyklą 
ASPERO Remia Pagerint Kelius

Joseph žemaitis 
Joseph Grigaitis 
Worcester, Mass.
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Women's

Day
NOW ON 

SALE

ONLY—7c

25c

43c

HOLIDAY

GRANDMA'S

LBS

59c

BRER RABBIT 
GOLD LABEL 
BRER RABBIT 
GREEN LABEL

SUPER-RIGHT 7-INCH 
CUT-CLOSE TRIM

CHQCOLA1EFUDGB
DEWI'S FOOD

«18‘ 
1BB4OZ

FMCB MMM 
III TRIS AO 

WARANTEEt

U
CILLO TQC 
NCG

1lb$29c

CHICKEN-OF-THE-SEA
WHITE

12 OZ A7C 
BOT

12 OZ 4)4C 
BOT

12 OZ
BOT
12 OZ

JAR

.4/"Uis
THE GREAT ATLANTIC AND PACIFIC TEA COMPANY

“ 53‘ Chine End Pork M 55e

MORE PRICES DOWN!
Here are a few of the many, many popular, everyday Hmm 
JUST REDUCED-—exciting proof that A&P does eamething about 
the high-cost-of-living. Here's A&Ps Anniversary demonstra­
tion of how A&P continues to sell you more good food for leM- 
Come see—at A&P!

Junior Foods 2 29c
Borden's Chateau / -
Cream Cheese nutADtiniift
Bisquick
Angel Cake Mix PClBBtnY 
Snow's Clam Chowder 
Snow's Fish Chowder 
Habitant Pea Soup 
Iona Pears
Sultana Large Shrimp 
Tuna Fish
Instant Coffee
Beech-Nut Peanut Butter 
Peanut Butter
Skippy Peanut Butter
Karo Syrup RED LABEL 

Log Cabin Syrup 
Syrup VERMONT MAID 

Molasses 
Molasses 
Molasses

ego*
C4W /0c

MAO®

8 W

2 225
Cfeen Pea.

?*GS 3SC
______ oCf-

sw?
cte'5'>

iael-o-b^ **

93- Anniversary

MOZ 
PKG 
MOZ 
CAN 
MOZ . 
CAN 

1 LB 12 OZ 
CAN 

1 LB 13 OZ , 
CAN 

BOZ 
CAN 1 

7OZ 
CAN ' 

’<£54c 
’^z3r 

PETER PAN 12 OZ O7C
SMOOTH or CRUNCHY JAR • 

7 OZ JAR 25c AFC 
14OZJAR

1 LB BOZ 23C
12 OZ O7C 
BOT

1 PT8OZ etc BOT 51

2.4o°tZ 43c 
37c 

22c 43c

POTATOES^ 5Ob* 2.25 
Cooking Apples <xm«intom 4 u$ 
Red Grapes 
Fresh Mushrooms 
Melo-Red Tomatoes 
Western Pears
CUT FROM RIB END-3’/2-4 LBS 

7-RIB PORK ROAST LB35C 
Whole Loin
Rib End Loin “45® Center Pork Chops “69* 

Rib Roast
Chuck Roast boneless lb 83 bone in lb 

Porterhouse Steak M 
Bacon SX

DONUTS REGVLA^Y2^:

Layer Cake 
Bokar Coffee
Red Circle Coffee £79° £2.31

23c 
23c 
IF

49c
25c 
590

tt69c 
69° 

1.09
GOOD EB 55c

BOX 1QC 
of 12

‘^59c
£8r£2.37
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WOKCESTERIS RENGIASI DIDŽIAJAM 
BALFo VAJUI

A. H. BROWN Į Apskrities Komisijonienus

mą Bostone ir jo vykdomus 
šiandien šalpos uždavinius pa­
darė BALFo Centro atstovas 
Jonas Valaitis, kuris faktinai 
rūpinasi ir Seimo rengimu ir

Kiekvienam lietuviui visame 
pasauly yra žinomas BALFo 
vardas. Tai didžiulė karitatyvinė 
organizacija, įkurta Amerikos 
lietuvių pastangomis ir inkorpo-!
ruota U.S.A. Valdžios įstaigose,, metinio vajaus pravedimu N. 
kuri atliko milžinišką šalpos ir Anglijos lietuvių kolonijose, 
įkurdinimo darbą lietuviams, iš- Susirinkimas išklausęs prane- 
blokštiems iš tėvynės antrojo j Šimą ir diskusijas, priėmė šį 
Pasaulinio Karo laikotarpy, šį sprendimą: Iš susirinkusių iš- 
savo darbą BALFas vykdo ir rinkti organizacinę komisiją, 
šiandien, kad-ir mažesniu mas- kuri susirišus su abiejų parapi- 
tu, nes vargstančių ir reikalin-' j.ų (§v. Kazimiero ir Aušros 
gų materijalinės globos lietuvių Vartų) vadovybėmis ir veikian- 
dar randasi nemažas skaičius gį 
visuose pasaulio kampuose, šiam sušauktų visų Worcesterio lie- 
darbui vykdyti reikalingos di- tuvių susirinkimą. Jis turėtų 
dėlės sumos pinigų, gaunamų 
aukų būdu iš lietuviškos visuo­
menės. Taip pat ir darbo des- 
rinimui atskiruose skyriuose, 
laikas nuo laiko BALFo Centras 
šaukia metinius Seimus.

čiais vietos BALFo skyriai;

Penkiolika Metų Atholio Vaizbos 
Buto Pirmininkas.
Devynis Metus Selektmono Ta­
rybos narys.
Buvęs Valstybės Selektmonų Są­
jungos Tarybos narys.
Buvęs Atholio Racionavimo Pir­
mininkas.
Tris metus Atholio Finansų Ta­
ryboj.

( 2 kaipo klerkas)
Atholio ir Worcesterio Apskr. 
Rod* and Gun Klubų prezidentas. 
Sporto Klubų veikėjas 10 metų 
Medžio Pramonėje.

išrinkti BALFo metinio vajaus 
Komitetą ir sudarytų delegacijų 
atstovauti Worcesterio koloniją 
Centriniame BALFo seime,Į lai­
kinę paruošiamąją komisiją iš­
rinkti šie asmenys: 1.) J. Gla- 
vickas, L. Luneckas, J. Dvarec­
kas, J. Vizbaras, J. Matulevičius, 
A. Vagelis, K. Ziurlys, Pr. Pau- 

Pr. Aukštuolis, A.

(County Commissioner)
Republikonas

Linwood Su Larry
45 Goddard St., Athol

1953 m. sausio 10 d. BALFo 
Centrinis Seimas yra šaukiamas 
Bostone. Worcesterio lietuvių 
kolonija, kaip Bostono kaimynė liukonis, 
savo darbu ir aukomis rengiasi Kriaučelis, V. Mačys ir J. šala- 

viejus.
Pirmoji Vajaus rinkliava, pra­

nešta Maironio parke spalių 25 
dieną laike T. M. M. Ratelio pa­
rengimo davė $106.00. Aukas 
rinko J. Valaitis, Pr. Pauliukonis 
ir L. Savickaitė.

Worcesterio lietuvių visuome­
nę prašome sekti spaudą ir, ka­
da bus paskelbtas ir šaukiamas 
visuomenės susirinkimas gau­
siai atsilankyti.

L. Organizacinė Komisija

Išrinkite y |j(E reikia LODGE
HAROLD RLUNDGRENl SENATE

J EISENHOWER Sako:

JŪSŲ BUVUSĮ
prisidėti prie BALFo Seimo 
pravedimo. Dėl to, š. m. spa­
lių 23 d. Liet. Klubo salėje įvy­
ko Worcesterio lietuviškų orga­
nizacijų ir visuomenės 
susirinkimas.

Susirinkimą atidarė 
B-nės Valdybos pirm,
niekas, pakviesdamas darbo pre­
zidiumo pirm. J. Dvarecką ir 
sekret. J. Vizbarą. Platų prane­
šimą apie BALFo rengiamą Šei­

STATE SENATOR
įveikėjų

Tremt.
L. Lek-

KLUBlEl’llJ
Lietuvių Moterų Klubo Rank­

darbių paroda ir bazaras bus 
nepaprastas įvykis, tokio paren­
gimo nebuvo dar ikšiolei. Jau 
nuo pavasario rengėjos ruošiasi 
ir turi surinkusios daug dovanų, 
šeštadienį, lapkričio 8-tą, nuo 
1-mos valandos po piet iki 12:00 
aakties įvyks šis ilgai lauktas 
bazaras Bus labai įdomi progra- 

dovanos 
daugiau-

BAZARAS

Wards 1, 2, 3, 9, 10

Holden - West Boylston

Galia Taksuoti yra galia sunaikinti —
Gražinkite žmogų į SENATĄ, kurs bandys 

Sumažint Taksas.
Rinkimai Antradienį, Lapkričio 4, 1952—BALSUOKITE I

HAROLD R. LUNDGREN

KOMUNIZMAS
“Kol daug žmonių kalba apie komunizmą, Lodge ką nors 

veikia. Jei kaikurie iš daug pasiųlymų kuriuos suteikė Lodge bū­
tų buvę priimti Kongreso įjo demokratų vadovybe, mes jaustu­
mėmės daug saugiau šiandien. Senate nėra nė vieno, kurs tiek 
daug nuveikė, gi komunistai jo daugiausia bijo, šiuose lemia­
muose laikuose, neužsimoka pakeisti protingus žmones su tais 
kurie parodė, kad nesupranta šio rimto pavojaus”.

AKCIJOS VYRAS

“Jus esate žmogus, kurs laikoties savo įsitikinimų ir pagal 
Į juos veikia. Jus buvote pirmas vyras po Civiliniam Karui rezig­
nuoti iš Senato kovoti už savo kraštą. Jųs_ dirbote be pertraukos

I prieš Chicagcs seimą už mano kandidatūrą, nors patsai turėjai 
■ rūpintis apie savo per-rinkimą

“Aš gerbiu jūsų narsumą ir gilų supratimą pasaulinių ir 
naminių reikalų ir aukštai vertinu Jūsų draugiškumą Mes pagei­
daujam ir mums reikia vyrų kaip Jus Washingtone laike kritiškų 
metų kurie ateina Amerikai”.

Nuoširdžiai,
IKE EISENHOWER

nis Laikrodis ($5.95), J. Nevis, 
165-A Green St.;
Moterei, Famous 
102 Front St.

Be viršminėtų 
dvylika nepaprastų laimėjimų. 
Iš jų pirmieji du yra: 1,) Mo­
terų (17) rankinis laikrodėlis 
su auskarais ir retežėliu, vertės 
$49.50, dovanojo Grossman’s 
Jewelry Store, 10 Millbury St., 
Wore.; 2.) Po kojomis kėdutė 
($35.), Colonial Upholstery Co., 
332 Millbury St.; 3.) Kita ke-

11.) Kepurė 
Hat Shoppe,

dovanų, bus

Buvęs State Senator — Veteranas
Tikras Visų žmonių Tarnas—Galite Pasitikėti LUNDGRENN

Victor H. Ericson, 46 Gifford Drive Albert Cole, 52 Holly St. 
Lynn, Mass.

ma. šešios puikios 
tiems, kurie parduos 
šia tikietų.

Prie įžangos tikietų
teikta 350. dolerių vertės laimė- dutė ($13.), Quality Upholster- 
jimų: 1.) televizijos kėdė ($34.- 
50), dovanota Charron Radio 
kompanijos,20 Trumbull gatvės; 
2.) elektrinis stalo pečiukas, 
($20.00), Blondin’s, 112 Hamil­
ton gatvės; 3.) Elektrinė lem­
pa ($15.), S. S. Glazer Co., 85 
Green St.; 4.) Plastikos lovos 
užklotė (ąl2.), Millbury Furni­
ture Ca., 190 Millbury St.; 5.) 
Ilgalaikis sugarbinavimas ($10.- 
00), Mrs. Dodge (Blue Bird) 
beauty shop, 88 Front St.; 6.) 
Sofos paduškaitė ($10.), Home 
Upholstering Co. 54-56 Green 
gatvės; 7.) Kilimas ($7.50), 
Mrs. Cannon, 21 Green St.; 8.) 
Stalas ($7.00) Ark Furniture 
Co., 6 Millbury St.; 9.) Punch 
Bowl ($7.), Alarie’s, 14 Trum- 
bull St. ; 10.) Virtuvės Elektri-

UlVllVC tvorceiter
FILENE’S krautuvės grynai amerikoniškas pasirinkimas

MEDVILNĖS FLANELIO SPORTO MARŠKINIŲ
bus su-

ing Co., 48 Green gatvės; 4.) 
Foamex paduškaitė ($10.95), 
Chesterfield Upholstering Co., 
66 Ward St.; 5.) Moterų čemo­
danas $10.00, Sports Center, 155 
Front St ; 6.) Vyrų Regent 
Chronograph Rankinis Laikro­
dėlis ($9.95) .Lincoln Pharmacy, 
Front St.; 7.) Corey Kavos Vi­
rėjas ($8.95), komplimentai nuo 
Draugo; 8.) Televizijos Lampa 
($7.95), Lofstedt, Ine., 38 Me­
chanic St.; 9.) Rūkymo Setas 
($7.50, Northridge Co., 160-170 
Southbrige St.; 10.) 22 Karato 
paauksotos Lėkštutės ($5.95Į, 
American Supply Co., 82 Front 
St.; 11.) Varinis padėklas ($5), 
Joseph Grace, 26 Mechanic St. ; 
12.) Sidabriuotas Druskos ir 
Pipirų Setas ($5.), Grosscan’s 
Jewelry Store, 10 Millbury St.

Rep.

»«»»«»!»»•» &»$*! 
SrtRaBiSSHU>»«'

• Aštriai klėtkuotos medžiagos

• Buffalo dryžuotos medžiagos

• škotiškai dryžuoti

UŽ didelės vertės kainą

į-7/.
■' į »«*«*** • » * 'a •« - J

• Sanforizuotas bovelninės flanelio medžiagos, kuri šilta, bet pe
sunki.

• Dveji patogus kišeniai, rankovės pritaikomos,
• Mieros mažos, vidutinės, didelės, ekstra didelės.

FILENE’S MEN’S SHOP, Vyrų krautuvė, pirmas aukštas 
Rašykite ar pašaukite 2-7551 —

Iš apskritės pašaukite nemokamai ENTERPRISE 6175

VISIEM ŽMONĖM — VISĄ LAIKĄ 
IŠRINKITE ŽYMŲ VALDININKĄ 

IŠRINKITE

MAYORS RALPH W. CROSSMAN
KAIPO JŪSŲ

VALSTIJOS SENATORiy
žinote, kad jo rekordas yra pasižymėjęs žygdarbiais, geru 

atstovavimu ir puikiu administravimu

“Nėra Nieko Kurs Pralenkia Patyrimą”

“ŽINO KAIP” nors skolos vis 
didėja aukštoje valdžioje-—Lęo- 
minstęrio skola sumažėjo, po 
gruodžio 1948 — po mayoru 
CROSSMAN .

Taksų Rata Sumažinta $5.00 
laike paskutinių 4 metų po Ma- 
yoro Crossman

Reikia Biznieriaus biznio dar- 
buį Vyriausybėje.

Mayoras Crossman yra priža­
dėjęs pagelbėt sustabdyt eikyp- 
jimą valstybės vyriausybėje,

Jūsų balsas už jį išrinks vyrą 
del “darbui” ne del algos

PER-RINKITE

ATTORNEY ROBERT R.

GALLAGHER
REGISTER OF DEEDS

(DOKUMENTŲ REGISTRATORIUS)

Worcesterio Apskrityje

Nuolatinis Worcesterio Gyventojas Dokumentų Registratorius (1941-1952) 
šv. Kryžiaus Kolegijos Alumnus
Baigė Boston University Law School
Priimtas į Massachusetts teismą 1930 m.
Buvęs Massachusetts Viešas Administratorius
Buvęs Prezidentas Massachuse tts Registers of Deeds Association 
Bay State Savings banko globėjas, Veteranas.

PATYRĘS NUOSAVYBIŲ NAMŲ TEISININKAS
— Tęskite Kompetentiską Patarnavimą —

ROBERT R. GALLAGHER

PIKNIKAS
Birutės draugiją rengia pik­

niką Babrausko pavilijone, Man­
ville gatvės, Leicester, JJass. 
sekmad. lapkričio (Nov.) 2 d. 
Piknikas bus po stogumi, svetai­
nė bus šildoma. Rengėjai pasi­
ruošę visus priiinti kųp svetin- 
giaųsiai ir Ryięčia §ąyo flftUpą 
ir lietuvius kUQ skąitlingiaasiai 
atsilankyti.

Septynių vaikų tėvas
Būkite Ištikimi Savo Pilietystei — Būtinai BALSUOKITE 

BALSUOKITE Už CROSSMAN
I Jūsų VALSTYBES SENATORIUS

PĖR-RINKITE

MOYNIHAN
- I -

Komisija

ŠEŠTAD., LAPKR. mėn. 8 d.
7 vai. (vak.

Amerikos Karo Veteranų salėje 
(kampas Waverly ir Coral gat.) 

LĄ§ Worcesterio skyrius 
rengia

Šokią Vakarą
Gros linksmą p. Šimkaus kape­
la, veik# turtingas bufetas su 
kavute. Bus jaukus if malonus 
vakaro praleidimas.

Visi maloniai kviečiame, atsi­
lankyti ir tuo paremsite savait­
raštį “Laisvąją Lietuvą”.

Bernard T. Moynihan

Valdyba

DOKUMENTŲ

REGISTRATORIUS
Worcesterio Šiauriniam

Pistliktui

— Buvęs Miesto Tarybos Atstovas 10 metų
;— Ųokumentų Registratorius 12 metų
.-=■ Turi Gero Administratoriaus Rekordą

Fitchburg - Leominster - Ashburnham
Westminster - Lunenburg

Atty. Paul G, Gęaraų,
74 Ellis St., Fitchburg, Mass.
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